
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



    



  
2  



 

  
3  

 

1 ÚVOD ................................................................................................................................... 4 

2 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ......................................................................................................... 8 

2.1 Rozvaha (bilance) – sumář ČZU ................................................................................................................................. 9 

2.2 Výkaz zisku a ztráty .................................................................................................................................................... 13 

2.2.1 Výkaz zisku a ztráty – sumář ČZU ...................................................................................................................................................... 13 

2.2.2 Výkaz zisku a ztráty – Škola vč. KaM .................................................................................................................................................. 17 

2.2.3 Výkaz zisku a ztráty – ŠLP .................................................................................................................................................................... 20 

2.2.4 Výkaz zisku a ztráty – ŠZP .................................................................................................................................................................... 23 

2.3 Hospodářský výsledek za rok 2012 ....................................................................................................................... 26 

2.4 Přehled o peněžních tocích ..................................................................................................................................... 27 

2.5 Výrok auditora ............................................................................................................................................................ 31 

3 ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ............................................................................................. 36 

3.1 Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2012 ....................................................................................................... 38 

3.1.1 Oblast vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 2012............................... 40 

3.1.2 Financování výzkumu a vývoje v roce 2012 .................................................................................................................................... 42 

3.1.3 Programové financování 2012 ........................................................................................................................................................... 44 

3.1.4 Strukturální fondy 2012 ....................................................................................................................................................................... 45 

3.2 Vlastní výnosy v hlavní  a doplňkové činnosti za rok 2012 ............................................................................... 47 

3.3 Přehled vybraných výnosů za rok 2012 ................................................................................................................ 47 

3.4 Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované na ČZU v roce 2012 ........................................... 48 

3.5 Náklady......................................................................................................................................................................... 49 

3.5.1 Nejvýznamnější nákladové položky roku 2012 .............................................................................................................................. 49 

3.5.2 Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2012 ................................................................................................................................ 50 

3.5.3 Stipendia za rok 2012 .......................................................................................................................................................................... 51 

3.6 Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menza ................................................................................................ 52 

3.6.1 Neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování ........................................................................................................................ 52 

3.6.2 Neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování ......................................................................................................................... 52 

3.7 Hospodaření školních podniků .............................................................................................................................. 53 

4 VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ ........................................................................................... 54 

4.1 Fondy za rok 2012 ..................................................................................................................................................... 56 

4.1.1 Rezervní fond za rok 2012 .................................................................................................................................................................. 58 

4.1.2 Fond reprodukce investičního majetku  za rok 2012 ................................................................................................................... 58 

4.1.3 Stipendijní fond za rok 2012 .............................................................................................................................................................. 59 

4.1.4 Fond odměn za rok 2012 .................................................................................................................................................................... 59 

4.1.5 Fond účelově určených prostředků za rok 2012 ........................................................................................................................... 60 

4.1.6 Fond sociální za rok 2012 ................................................................................................................................................................... 60 

4.1.7 Fond provozních prostředků za rok 2012 ....................................................................................................................................... 61 

5 STAV A POHYB  MAJETKU A ZÁVAZKŮ ..................................................................................... 62 

5.1 Přehled o majetku a jeho vývoj .............................................................................................................................. 63 

5.2 Finanční majetek ........................................................................................................................................................ 64 

5.3 Zásoby .......................................................................................................................................................................... 64 

5.4 Pohledávky, závazky,  bankovní výpomoci a půjčky ........................................................................................... 65 

6 ZÁVĚR ................................................................................................................................ 66 



 
 

4  

 

 

 

 

 

  

    

 



Ú V O D     

 
5  

 
Česká zemědělská univerzita v Praze (dále jen „ČZU“) 

zpracovala Výroční zprávu o hospodaření za rok 

2012 (dále jen „výroční zpráva“) v souladu s §  87 

písm. q) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

v platném znění, a v souladu s doporučenou osnovou 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  (dále 

jen „MŠMT“). Tento podkladový materiál má za cíl 

v rámci veřejných vysokých škol sjednotit obsahovou 

náplň výročních zpráv.  

Ve výroční zprávě uvedla ČZU podstatné oblasti 

svého hospodaření včetně komentářů nejdůležitěj-

ších vlivů majících dopad na realizované výsledky 

roku 2012, a to jak součásti Škola vč. Kolejí a menzy, 

tak i dalších dvou součástí, Školního zemědělského 

podniku se sídlem v Lánech a Školního lesního pod-

niku se sídlem v Kostelci nad Černými lesy. 

Tento dokument slouží řídícím orgánům ČZU jako 

podklad pro kontrolu efektivnosti a oprávněnosti 

nakládání s majetkem státu a finančních prostředků 

poskytnutých ze státního rozpočtu. Údaje uvedené 

ve výroční zprávě přispívají ke zvýšení úrovně řídící 

práce těchto orgánů. 

O S N O V A  Z P R Á V Y  

1. Úvod 

2. Roční účetní závěrka, výrok auditora 

3. Analýza nákladů a výnosů 

4. Vývoj a konečný stav fondů 

5. Stav a pohyb majetku a závazků 

6. Závěr 

N Ě K T E R É  P O J M Y  P O U Ž Í V A N É  V E  V Ý R O Č N Í  Z P R Á V Ě  

Ve výroční zprávě se pod uváděnými pojmy – Škola, KaM, ŠZP, ŠLP – rozumějí příslušné součásti ČZU: 

 Škola  … ČZU bez KaM, ŠZP a ŠLP 

 KaM  … Koleje a menza 

 ŠZP  … Školní zemědělský podnik se sídlem v Lánech 

 ŠLP  … Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy 

Z Á K L A D N Í  C H A R A K T E R I S T I K A  Ú K O L Ů  

Podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, 

v platném znění, je ČZU právnickou osobou a vede 

podvojné účetnictví. 

Obecně závaznou normou upravující účetnictví, 

tj. rozsah, průkaznost a způsob jeho vedení, je zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dále vyhláška Minister-

stva financí ČR č. 504/2002 Sb. a České účetní stan-

dardy (dále jen „ČÚS“) – vše v platném znění.  

Účetní jednotky, které nejsou založeny pro účely 

podnikání a které se řídí vyhláškou č. 504/2002 Sb., 

postupují dle ČÚS 401 až 414. 

Roční účetní závěrka ČZU za rok 2012 byla ověřena 

externím auditorem. Na základě této prověrky byla 

zpracována „Zpráva nezávislého auditora“ včetně 

výroku auditora. Bylo konstatováno, že účetní závěr-

ka k 31. 12. 2012 podává věrný a poctivý obraz aktiv, 

pasiv a finanční situace. Pokud jde o náklady, výnosy 

a hospodářský výsledek za účetní rok od 1. 1. 2012 

do 31. 12. 2012, tyto jsou vykázány v souladu 

se zákonem o účetnictví vč. příslušných účetních 

předpisů České republiky. 

V návaznosti na výsledky jak z provedení závěrečné-

ho auditu roční účetní závěrky 2012, tak i výsledky 

z průběžných kontrol všech součástí ČZU, lze říci, že 

se neustále zlepšuje účetní, finanční, daňová i roz-

počtová kázeň, což dokládají minimální nálezy ze 

strany nejrůznějších kontrolních orgánů a institucí. 

Řádné provedení inventarizace majetku patří prav i-

delně ke stěžejním úkolům na ČZU. Vedení ČZU se 

stará o svěřený majetek s péčí řádného hospodáře, 



Ú V O D   

 
 

6  

a proto v roce 2012 rozhodlo o změně způsobu 

provádění fyzických inventur majetku pomocí RFID 

čipů a čteček v první fázi projektu u součásti Škola 

a KaM. Tímto způsobem došlo ke zrychlení a zefek-

tivnění fyzických inventur majetku. 

Mezi nejdůležitější zdroje financování hlavní činnosti 

ČZU patří příspěvky a dotace (mimo operační pro-

gramy) poskytované MŠMT. Pokud jde o příspěvek, 

tento je přidělován za účelem uskutečňování akredi-

tovaných studijních programů a na stipendia vyplá-

cená v rámci doktorských studijních programů. Dota-

ce jsou pak určeny především na stravování, rozvojo-

vé programy, výzkumné záměry a jinou vědecko-

výzkumnou činnost. Tyto finanční prostředky jsou 

následně rozdělovány za použití vnitřní metodiky 

schválené Akademickým senátem ČZU na příslušná 

pracoviště ČZU.  

Neméně důležitými zdroji financování jsou dotace 

poskytované MŠMT na podporu operačních progra-

mů, dotace v rámci dalších kapitol státního rozpočtu 

(GAČR, TAČR, MZe, MV, MMR, apod.), dotace z Evrop-

ské unie a dotace od jiných poskytovatelů. 

Pokud jde o výstavbu, rekonstrukci a modernizaci 

budov a staveb, jsou potřebné investiční prostředky 

zajišťovány v rámci státních systémových dotací 

či dochází k financování těchto činností z fondu 

reprodukce investičního majetku. 

I v průběhu roku 2012 docházelo k dalšímu rozšiřo-

vání uživatelských funkcionalit personálního a mzdo-

vého modulu PAMS (EIS Magion), který byl implemen-

tován v roce 2011 za účelem dosažení vyšší efektivity 

při zpracování těchto agend, a to v rámci projektu 

CRP 2012, kde je ČZU spoluřešitelem. 

Tak jako v minulých obdobích, i v roce 2012 byly 

podporovány nejrůznější činnosti zaměřené na roz-

voj spolupráce se zahraničními univerzitami, které 

vykazují podobné aktivity jako ČZU. Docházelo prů-

běžně k výměnám studentů i pedagogů se záměrem 

dosáhnout porovnání nabytých znalostí a úrovně 

vzdělávání v jednotlivých zemích.  

K výměnám docházelo především v rámci programů 

SOCRATES – ERASMUS a ERASMUS – MUNDUS. 

Ke zdrojům financování těchto programů patří jak 

dotace poskytované MŠMT, tak i ze zahraničí.  

Pokud jde o hospodaření ŠZP a ŠLP, dařilo se oběma 

součástem zajišťovat v souladu se stanoveným plá-

nem veškerou hlavní činnost zaměřenou na poskyto-

vání odborných praxí, praktických cvičení a exkurzí 

studentů ČZU, dále na služby pro účelová zařízení, 

na zabezpečení provozu demonstračních objektů 

rozmístěných v oblasti těchto součástí a v neposlední 

řadě na poskytování stravovacích a ubytovacích 

služeb studentům a pedagogům. Náklady na tuto 

činnost byly plně pokryty z vlastní hospodářské čin-

nosti ŠZP a ŠLP, neboť se oba podniky v roce 2012 

důsledně zaměřily na zvýšení efektivity všech dílčích 

činností a vytvořily tak příznivé ekonomické podmín-

ky pro realizaci hlavní činnosti. 

B I L A N C E  H O S P O D A Ř E N Í  

ČZU za rok 2012 vykázala výsledek hospodaření před 

zdaněním ve výši 26 136 tis. Kč, po zdanění činil 

20 684 tis. Kč, z toho 14 167 tis. Kč z hlavní činnosti 

a 6 517 tis. Kč z hospodářské činnosti.  

Při srovnání výše uvedeného výsledku po zdanění 

s předchozím obdobím roku 2011 je patrné, že 

v oblasti tohoto ukazatele došlo ke snížení o 4 644 

tis. Kč. Hodnocením výsledku hospodaření se de-

tailněji zabývá kapitola 2.3 – Hospodářský výsledek za 

rok 2012. 

I přes nižší realizovaný zisk v roce 2012 je možné 

konstatovat, že všechny součásti ČZU vyvíjely max i-

mální úsilí pro dosažení kladného hospodářského 

výsledku. 

V  souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, v platném znění, je výsledek hospodaření 

po zdanění ve výši 20 684 tis. Kč navrhován k rozdě-

lení do fondů následujícím způsobem: 

FOND REZERVNÍ 4 166 tis. Kč 

FOND ODMĚN   1 043 tis. Kč 

FOND REPRODUKCE INVESTIČNÍHO MAJETKU 14 934 tis. Kč 

FOND STIPENDIJNÍ 0 tis. Kč 

FOND SOCIÁLNÍ 0 tis. Kč 

FOND PROVOZNÍCH PROSTŘEDKŮ 247 tis. Kč 

FOND ÚČELOVĚ URČENÝCH PROSTŘEDKŮ 294 tis. Kč 



Ú V O D     

 
7  

V Ý V O J  S T A V U  P R A C O V N Í K Ů  A  M E Z D  

Počet zaměstnanců ČZU se v roce 2012 navýšil 

o 5,16 %.  

Důvodem zvýšení počtu zaměstnaných osob je 

mj. navýšení objemu činností v oblasti vědy, výzkumu 

a inovací, a tím navýšení celkového počtu osob 

v zařazení akademický pracovník vědecký, výzkumný 

a vývojový podílející se na pedagogické činnosti 

a v zařazení vědecký pracovník (který není akademic-

kým pracovníkem).  

Průměrná mzda se týká zaměstnanců a mzdových 

prostředků uvedených ve výkaze P1b-04 (ř. 307), 

tzn. těch, které jsou hrazeny ze státního rozpočtu. 



 
 

8  

 

 

 

 

 

  

    

 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
9  

 
V následujících tabulkách jsou uvedeny výkazy, které 

vycházejí ze sestavy MÚZO.  

Jedná se o Rozvahu, která je uvedena za celou ČZU 

a Výkaz zisku a ztráty, který je uveden i za jednotlivé 

součásti ČZU.  

Nejdůležitější položky v těchto výkazech jsou po-

drobněji rozebrány v dalších kapitolách.  

Roční účetní závěrka byla také zkontrolována exter-

ním auditorem, jehož kladný výrok je přiložen. 

 

  v tis. Kč 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK 
STAV  

K 1. 1. 2012 

STAV  

K 31. 12. 2012 

AKTIVA   SL. 1 SL. 2 

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM             
Ř. 2 + 10  

+ 21 + 29 
0001 3 121 234 3 356 659 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř. 3 až 9 0002 44 583 53 771 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0 

2. Software 013 0004 40 076 49 913 

3. Ocenitelná práva 014 0005 0 0 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 1 771 1 449 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 2 410 2 410 

6. Nedokončený dlouhodobý  

nehmotný majetek 
041 0008 326 0 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  

nehmotný majetek 
051 0009 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř. 11 až 20 0010 4 452 246 4 722 814 

1. Pozemky 031 0011 834 225 844 633 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 4 835 4 716 

3. Stavby 021 0013 2 591 471 2 832 528 

4. Samostatné movité věci  

a soubory movitých věcí 
022 0014 863 267 914 208 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 966 966 

6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 14 594 14 511 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 95 561 85 751 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 45 796 21 501 

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  

hmotný majetek 
052 0020 1 531 4 000 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř. 22 až 28 0021 0 0 

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0 0 

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

1 0  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK 
STAV  

K 1. 1. 2012 

STAV  

K 31. 12. 2012 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0 

4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0 0 

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0 0 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř. 30 až 40 0029 -1 375 595 -1 419 927 

1. Oprávky k nehmotným výsledkům  

výzkumu a vývoje 
072 0030 0 0 

2. Oprávky k softwaru 073 0031 -27 172 -32 221 

3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0 0 

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému  

nehmotnému majetku 
078 0033 -1 771 -1 449 

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému  

nehmotnému majetku 
079 0034 0 -268 

6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -662 559 -678 715 

7. Oprávky k samostatným movitým věcem  

a souborům movitých věcí 
082 0036 -579 250 -611 528 

8. Oprávky k pěstitelským celkům  

trvalých porostů 
085 0037 -966 -966 

9. Oprávky k základnímu stádu  

a tažným zvířatům 
086 0038 -8 316 -9 029 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému 

majetku 
088 0039 -95 561 -85 751 

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému 

majetku 
089 0040 0 0 

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM                     
Ř. 42 + 52  

+ 72 + 81 
0041 851 085 810 348 

I. Zásoby celkem                                           ř. 43 až 51 0042 88 735 77 977 

1. Materiál na skladě 112 0043 25 896 18 746 

2. Materiál na cestě 119 0044 50 0 

3. Nedokončená výroba 121 0045 26 092 28 008 

4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0 0 

5. Výrobky 123 0047 24 928 19 702 

6. Zvířata 124 0048 10 367 10 006 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 983 1 179 

8. Zboží na cestě 139 0050 0 0 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 314 0051 418 337 

II. Pohledávky celkem                                        ř. 53 až 71 0052 47 378 49 514 

1. Odběratelé 311 0053 33 652 35 203 

2. Směnky k inkasu 312 0054 0 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
1 1  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK 
STAV  

K 1. 1. 2012 

STAV  

K 31. 12. 2012 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0 0 

4. Poskytnuté provozní zálohy 314 0056 4 430 4 887 

5. Ostatní pohledávky 315 0057 3 242 4 948 

6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 527 178 

7. Pohledávky za institucemi sociálního  

zabezpečení a veřejného  

zdravotního pojištění 

336 0059 0 0 

8. Daň z příjmů 341 0060 0 1 638 

9. Ostatní přímé daně 342 0061 0 0 

10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 5 825 0 

11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 682 689 

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování  

se státním rozpočtem 
346 0064 0 0 

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování  

s rozpočtem orgánů územních  

samosprávných celků 

348 0065 0 2 393 

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0 0 

15. Pohledávky z pevných termínovaných  

operací a opcí 
373 0067 0 0 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068 0 0 

17. Jiné pohledávky 378 0069 569 1 166 

18. Dohadné účty aktivní 388 0070 545 736 

19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -2 094 -2 326 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř. 73 až 80 0072 695 595 663 800 

1. Pokladna 211 0073 2 412 1 488 

2. Ceniny 213 0074 0 16 

3. Účty v bankách 221 0075 693 193 662 349 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0 0 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0 0 

6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0 0 

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0 0 

8. Peníze na cestě 261 0080 -10 -53 

IV. Jiná aktiva celkem                                     ř. 82 až 84 0081 19 377 19 057 

1. Náklady příštích období 381 0082 10 615 11 109 

2. Příjmy příštích období 385 0083 8 737 7 947 

3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 25 0 

AKTIVA CELKEM                                                         Ř. 1 + 41 0085 3 972 319 4 167 007 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

1 2  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK 
STAV  

K 1. 1. 2012 

STAV  

K 31. 12. 2012 

PASIVA   
 

SL. 3 SL. 4 

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM Ř. 87 + 91 0086 3 681 028 3 825 601 

I. Jmění celkem ř. 88 až 90 0087 3 655 700 3 804 917 

1. Vlastní jmění 901 0088 3 213 294 3 432 854 

2. Fondy 911 0089 442 407 372 063 

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku 

a závazků 
921 0090 0 0 

II. Výsledek hospodaření celkem ř. 92 až 94 0091 25 328 20 684 

1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 X 20 684 

2. Výsledek hospodaření  

ve schvalovacím řízení 
931 0093 25 328 X 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta  

minulých let 
932 0094 0 0 

B. CIZÍ ZDROJE CELKEM                               
Ř. 96 + 98  

+ 106 + 130 
0095 291 291 341 406 

I. Rezervy celkem                                                 ř. 97 0096 23 327 26 000 

1. Rezervy 941 0097 23 327 26 000 

II. Dlouhodobé závazky celkem                    ř. 99 až 105 0098 22 037 19 457 

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 22 037 19 457 

2. Vydané dluhopisy 953 0100 0 0 

3. Závazky z pronájmu 954 0101 0 0 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0 0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0 0 

6. Dohadné účty pasivní 389 0104 0 0 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0 0 

III. Krátkodobé závazky celkem                    ř. 107 až 129 0106 191 849 218 196 

1. Dodavatelé 321 0107 40 887 76 535 

2. Směnky k úhradě 322 0108 0 0 

3. Přijaté zálohy 324 0109 2 990 3 097 

4. Ostatní závazky 325 0110 25 509 22 026 

5. Zaměstnanci 331 0111 6 234 6 746 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 44 601 44 773 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a ve-

řejného zdravotního pojištění 
336 0113 26 862 25 646 

8. Daň z příjmu 341 0114 1 695 0 

9. Ostatní přímé daně 342 0115 9 762 9 304 

10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 0 5 377 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
1 3  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK ROZVAHY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK 
STAV  

K 1. 1. 2012 

STAV  

K 31. 12. 2012 

11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 0 0 

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 220 560 

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 

samosprávných celků 
348 0119 0 0 

14. Závazky z upsaných nesplacených  

cenných papírů a podílů 
367 0120 0 0 

15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0 0 

16. Závazky z pevných termínovaných  

operací a opcí 
373 0122 0 0 

17. Jiné závazky 379 0123 15 344 17 576 

18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 7 104 0 

19. Eskontní úvěry 232 0125 0 0 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126 0 0 

21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0 0 

22. Dohadné účty pasivní 389 0128 10 640 6 557 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0 0 

IV. Jiná pasiva celkem                                 ř. 131 až 133 0130 54 077 77 753 

1. Výdaje příštích období 383 0131 386 1 394 

2. Výnosy příštích období 384 0132 53 666 76 318 

3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 26 41 

PASIVA CELKEM                                                     Ř. 86+95 0134 3 972 319 4 167 007 

 

 

 

           v tis. Kč 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

A. NÁKLADY 
 

SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 162 342 106 567 

1. Spotřeba materiálu 501 0002 107 494 94 128 

2. Spotřeba energie 502 0003 54 205 10 036 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných  

dodávek 
503 0004 0 0 

4. Prodané zboží 504 0005 643 2 403 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

1 4  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 252 214 74 070 

5. Opravy a udržování 511 0007 54 613 31 522 

6. Cestovné 512 0008 30 432 2 095 

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 6 208 314 

8. Ostatní služby 518 0010 160 961 40 139 

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 854 816 111 626 

9. Mzdové náklady 521 0012 643 422 82 672 

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 205 830 27 384 

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 3 019 374 

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 545 1 119 

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 77 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 1 396 1 812 

14. Daň silniční 531 0018 302 738 

15. Daň z nemovitosti 532 0019 127 454 

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 967 621 

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 242 223 5 289 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 46 23 

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 16 0 

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 57 0 

20. Úroky 544 0025 0 217 

21. Kursové ztráty 545 0026 1 798 407 

22. Dary 546 0027 52 0 

23. Manka a škody 548 0028 62 2 253 

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 240 192 2 390 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 31 až 36 0030 91 572 56 929 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku 
551 0031 83 538 24 326 

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  

nehmotného a hmotného majetku 
552 0032 0 20 351 

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
1 5  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

28. Prodaný materiál 554 0034 5 1 981 

29. Tvorba rezerv 556 0035 8 000 10 000 

30. Tvorba opravných položek 559 0036 30 271 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 13 585 0 

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi  

organizačními složkami 
581 0038 0 0 

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 13 585 0 

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 -127 0 

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 -127 0 

NÁKLADY CELKEM 

Ř. 1 + 6 + 11  

+ 17 + 21  

+ 30 + 37 + 40 

0042 1 618 021 356 292 

 

B. VÝNOSY 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 96 332 289 752 

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 5 923 254 513 

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 89 652 31 641 

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 757 3 598 

II. Změny stavu vnitroorganizačních  

zásob celkem 
ř. 48 až 51 0047 72 -550 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 1 916 

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 106 -2 092 

7. Změna stavu zvířat 614 0051 -34 -374 

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 1 010 9 940 

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 175 2 845 

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 71 2 418 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 764 4 677 

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 199 574 23 542 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 759 0 

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

1 6  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

15. Úroky 644 0061 8 527 375 

16. Kursové zisky 645 0062 407 19 

17. Zúčtování fondů 648 0063 67 439 1 414 

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 122 442 21 733 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 66 až 72 0065 3 647 42 522 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
652 0066 2 642 25 579 

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 15 2 537 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

23. Zúčtování rezerv 656 0070 978 14 349 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 11 57 

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 49 166 0 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami 
681 0074 0 0 

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 49 166 0 

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 1 284 522 921 

29. Provozní dotace 691 0078 1 284 522 921 

VÝNOSY CELKEM 

Ř. 43 + 47  

+ 52 + 57 + 65 

+ 73 + 77 

0079 1 634 323 366 126 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 79 - 42 0080 16 302 9 835 

34. Daň z příjmů 591 0081 2 135 3 318 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 80 - 81 0082 14 167 6 517 

 
HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 80/1 + 80/2 0083 26 136 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 82/1 + 82/2 0084 20 684 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
1 7  

 

           v tis. Kč 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

A. NÁKLADY 
 

SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 160 632 3 651 

1. Spotřeba materiálu 501 0002 106 628 3 311 

2. Spotřeba energie 502 0003 53 361 0 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných  

dodávek 
503 0004 0 0 

4. Prodané zboží 504 0005 643 339 

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 248 341 2 737 

5. Opravy a udržování 511 0007 53 617 84 

6. Cestovné 512 0008 30 432 224 

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 6 208 180 

8. Ostatní služby 518 0010 158 083 2 249 

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 851 335 7 930 

9. Mzdové náklady 521 0012 640 806 6 402 

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 204 982 1 526 

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 3 019 0 

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 2 529 2 

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 1 393 34 

14. Daň silniční 531 0018 300 0 

15. Daň z nemovitosti 532 0019 127 0 

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 966 34 

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 241 797 897 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 46 0 

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 16 0 

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 57 0 

20. Úroky 544 0025 0 0 

21. Kursové ztráty 545 0026 1 798 24 

22. Dary 546 0027 52 0 

23. Manka a škody 548 0028 23 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

1 8  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 239 803 873 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 31 až 36 0030 91 062 0 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku 
551 0031 83 032 0 

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  

nehmotného a hmotného majetku 
552 0032 0 0 

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

28. Prodaný materiál 554 0034 0 0 

29. Tvorba rezerv 556 0035 8 000 0 

30. Tvorba opravných položek 559 0036 30 0 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 13 585 0 

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi  

organizačními složkami 
581 0038 0 0 

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 13 585 0 

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 -127 0 

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 -127 0 

NÁKLADY CELKEM 

Ř. 1 + 6 + 11  

+ 17 + 21  

+ 30 + 37 + 40 

0042 1 608 017 15 249 

 

B. VÝNOSY 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 94 449 16 850 

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 5 352 324 

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 88 340 15 612 

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 757 914 

II. Změny stavu vnitroorganizačních  

zásob celkem 
ř. 48 až 51 0047 132 -89 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 0 

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 166 -89 

7. Změna stavu zvířat 614 0051 -34 0 

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 939 -36 

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 175 -36 

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 764 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
1 9  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 194 964 889 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 759 0 

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

15. Úroky 644 0061 8 527 109 

16. Kursové zisky 645 0062 407 -26 

17. Zúčtování fondů 648 0063 67 439 0 

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 117 832 806 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 66 až 72 0065 1 147 0 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
652 0066 142 0 

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 15 0 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

23. Zúčtování rezerv 656 0070 978 0 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 11 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 49 166 0 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami 
681 0074 0 0 

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 49 166 0 

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 1 283 522 0 

29. Provozní dotace 691 0078 1 283 522 0 

VÝNOSY CELKEM 

Ř. 43 + 47  

+ 52 + 57 + 65 

+ 73 + 77 

0079 1 624 319 17 614 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 79 - 42 0080 16 302 2 364 

34. Daň z příjmů 591 0081 2 135 456 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 80 - 81 0082 14 167 1 908 

 
HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 80/1 + 80/2 0083 18 666 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 82/1 + 82/2 0084 16 075 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

2 0  

 

           v tis. Kč 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

A. NÁKLADY 
 

SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 511 44 212 

1. Spotřeba materiálu 501 0002 137 37 423 

2. Spotřeba energie 502 0003 375 4 726 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných  

dodávek 
503 0004 0 0 

4. Prodané zboží 504 0005 0 2 063 

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 3 683 53 698 

5. Opravy a udržování 511 0007 908 26 565 

6. Cestovné 512 0008 0 1 786 

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 0 95 

8. Ostatní služby 518 0010 2 775 25 252 

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 831 71 856 

9. Mzdové náklady 521 0012 616 52 495 

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 215 18 015 

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 374 

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 0 895 

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 77 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 2 892 

14. Daň silniční 531 0018 2 249 

15. Daň z nemovitosti 532 0019 0 156 

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0 486 

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 319 1 370 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 23 

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0 

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0 0 

20. Úroky 544 0025 0 0 

21. Kursové ztráty 545 0026 0 383 

22. Dary 546 0027 0 0 

23. Manka a škody 548 0028 0 54 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
2 1  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 319 910 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 31 až 36 0030 66 20 728 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku 
551 0031 66 8 685 

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  

nehmotného a hmotného majetku 
552 0032 0 56 

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

28. Prodaný materiál 554 0034 0 1 936 

29. Tvorba rezerv 556 0035 0 10 000 

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 52 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0 

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi  

organizačními složkami 
581 0038 0 0 

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0 

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0 

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

NÁKLADY CELKEM 

Ř. 1 + 6 + 11  

+ 17 + 21  

+ 30 + 37 + 40 

0042 5 412 192 756 

 

B. VÝNOSY 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 1 141 163 565 

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0 147 716 

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 1 141 13 165 

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 2 684 

II. Změny stavu vnitroorganizačních  

zásob celkem 
ř. 48 až 51 0047 0 -1 302 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 -815 

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0 -487 

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 0 

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 71 5 299 

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 2 881 

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 71 2 418 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 0 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

2 2  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 700 2 971 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

15. Úroky 644 0061 0 198 

16. Kursové zisky 645 0062 0 45 

17. Zúčtování fondů 648 0063 0 1 414 

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 700 1 314 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 66 až 72 0065 2 500 21 911 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
652 0066 2 500 5 028 

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 2 495 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 14 349 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 38 

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0 0 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami 
681 0074 0 0 

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0 

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 1 000 755 

29. Provozní dotace 691 0078 1 000 755 

VÝNOSY CELKEM 

Ř. 43 + 47  

+ 52 + 57 + 65 

+ 73 + 77 

0079 5 412 193 199 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 79 - 42 0080 0 443 

34. Daň z příjmů 591 0081     

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 80 - 81 0082 0 443 

 
HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 80/1 + 80/2 0083 443 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 82/1 + 82/2 0084 443 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
2 3  

 

           v tis. Kč 

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

A. NÁKLADY 
 

SL. 1 SL. 2 

I. Spotřebované nákupy celkem ř. 2 až 5 0001 1 198 58 704 

1. Spotřeba materiálu 501 0002 730 53 394 

2. Spotřeba energie 502 0003 469 5 310 

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných  

dodávek 
503 0004 0 0 

4. Prodané zboží 504 0005 0 0 

II. Služby celkem ř. 7 až 10 0006 190 17 634 

5. Opravy a udržování 511 0007 88 4 873 

6. Cestovné 512 0008 0 85 

7. Náklady na reprezentaci 513 0009 0 38 

8. Ostatní služby 518 0010 102 12 638 

III. Osobní náklady celkem ř. 12 až 16 0011 2 649 31 840 

9. Mzdové náklady 521 0012 1 999 23 774 

10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 634 7 844 

11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0 0 

12. Zákonné sociální náklady 527 0015 16 222 

13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0 0 

IV. Daně a poplatky celkem ř. 18 až 20 0017 1 886 

14. Daň silniční 531 0018 0 488 

15. Daň z nemovitosti 532 0019 0 298 

16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 1 101 

V. Ostatní náklady celkem ř. 22 až 29 0021 108 3 022 

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0 0 

18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 0 0 

19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0 0 

20. Úroky 544 0025 0 217 

21. Kursové ztráty 545 0026 0 0 

22. Dary 546 0027 0 0 

23. Manka a škody 548 0028 38 2 198 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

2 4  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

24. Jiné ostatní náklady 549 0029 70 607 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 31 až 36 0030 445 36 200 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného  

a hmotného majetku 
551 0031 440 15 641 

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  

nehmotného a hmotného majetku 
552 0032 0 20 295 

27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0 0 

28. Prodaný materiál 554 0034 5 46 

29. Tvorba rezerv 556 0035 0 0 

30. Tvorba opravných položek 559 0036 0 218 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř. 38 a 39 0037 0 0 

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi  

organizačními složkami 
581 0038 0 0 

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0 0 

VIII. Daň z příjmů celkem ř. 41 0040 0 0 

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0 0 

NÁKLADY CELKEM 

Ř. 1 + 6 + 11  

+ 17 + 21  

+ 30 + 37 + 40 

0042 4 592 148 287 

 

B. VÝNOSY 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř. 44 až 46 0043 742 109 337 

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 571 106 473 

2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 171 2 865 

3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0 0 

II. Změny stavu vnitroorganizačních  

zásob celkem 
ř. 48 až 51 0047 -60 841 

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0 2 731 

5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0 0 

6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 -60 -1 516 

7. Změna stavu zvířat 614 0051 0 -374 

III. Aktivace celkem ř. 53 až 56 0052 0 4 677 

8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0 0 

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0 0 

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0 0 

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0 4 677 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
2 5  

USPOŘÁDÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ POLOŽEK VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ÚČET / SOUČET ŘÁDEK HLAVNÍ ČINNOST 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 

IV. Ostatní výnosy celkem ř. 58 až 64 0057 3 909 19 682 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0 0 

13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 0 0 

14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0 0 

15. Úroky 644 0061 0 68 

16. Kursové zisky 645 0062 0 0 

17. Zúčtování fondů 648 0063 0 0 

18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 3 909 19 614 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 

opravných položek celkem 
ř. 66 až 72 0065 0 20 611 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
652 0066 0 20 550 

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0 0 

21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0 41 

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0 0 

23. Zúčtování rezerv 656 0070 0 0 

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0 0 

25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0 19 

VI. Přijaté příspěvky celkem ř. 74 až 76 0073 0 0 

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 

složkami 
681 0074 0 0 

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0 0 

28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0 0 

VII. Provozní dotace celkem ř. 78 0077 0 165 

29. Provozní dotace 691 0078 0 165 

VÝNOSY CELKEM 

Ř. 43 + 47  

+ 52 + 57 + 65 

+ 73 + 77 

0079 4 592 155 313 

 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 79 - 42 0080 0 7 027 

34. Daň z příjmů 591 0081 0 2 861 

 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 80 - 81 0082 0 4 166 

 
HLAVNÍ + DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM Ř. 80/1 + 80/2 0083 7 027 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ Ř. 82/1 + 82/2 0084 4 166 

 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

2 6  

 

 

           v tis. Kč 

SOUČÁSTI ČZU 
HV Z HLAVNÍ ČIN-

NOSTI 

HV Z DOPLŇKOVÉ 

ČINNOSTI 
HV CELKEM 

ŠKOLA VČ. KAM 14 167 1 908 16 075 

ŠKOLNÍ LESNÍ PODNIK  443 443 

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK  4 166 4 166 

CELKEM 14 167 6 517 20 684 

 

ČZU vykázala za rok 2012 hospodářský výsledek před 

zdaněním ve výši 26 136 tis. Kč a po zdanění daní 

z příjmů právnických osob činil tento výsledek 20 684 

tis. Kč. Na dosažení výsledku hospodaření po zdaně-

ní se podílela hlavní činnost částkou 14 167 tis. Kč, 

hospodářská činnost pak částkou 6 517 tis. Kč. 

Na tomto výsledku měly podíl všechny součásti ČZU 

(viz výše uvedená tabulka).  

Ve srovnání s rokem 2011 došlo k poklesu v oblasti 

tohoto ukazatele o 4 644 tis. Kč, a to z důvodu niž-

ších realizovaných tržeb (výnosy celkem nižší 

o 76 517 tis. Kč). Na tomto výsledku se hlavní měrou 

podílely zejména výrazně nižší provozní dotace (po-

kles o 85 397 tis. Kč), dále nižší realizované tržby 

za prodej vlastních výrobků (snížení o 1 958 tis. Kč), 

tržby za prodej služeb (snížení o 480 tis. Kč) a změna 

stavu zásob výrobků (snížení o 11 926 tis. Kč). 

Naopak ČZU dosáhla v oblasti celkových nákladů 

úspory 69 780 tis. Kč v porovnání s rokem 2011, a to 

zejména u nakupovaných služeb, kde tato úspora 

představuje částku 39 143 tis. Kč zejména vlivem 

nižších výdajů na opravy a udržování a výdajů 

na ostatní služby (snížení o 14 530 tis. Kč). 

Hospodářský výsledek za rok 2012 po zdanění 

u součásti Škola a KaM představuje částku 16 075 

tis. Kč, z toho výsledek z hlavní činnosti činí 14 167 

tis. Kč.  

Pokud jde o součásti ŠZP a ŠLP, tyto ukončily hospo-

daření roku 2012 v hlavní činnosti vyrovnanou bilan-

cí. K tomu přispěla maximální snaha a pozornost 

obou těchto součástí zaměřená na plnou efektivitu 

doplňkové činnosti s cílem vytvořit příznivé ekono-

mické zázemí pro realizaci hlavní činnosti. To zname-

ná, že veškeré náklady v hlavní činnosti byly plně 

pokryty tržbami z hospodářské činnosti těchto sou-

částí a z provozních prostředků fakult. 

ŠZP dosáhl výsledku hospodaření za rok 2012 

po zdanění ve výši 4 166 tis. Kč, a to z důvodu velmi 

dobrého zpeněžení ozimé pšenice, jarního ječmene 

a ozimé řepky. Tím byl překročen plán tržeb v  oblasti 

rostlinné výroby o 20,91 %, což představuje částku 

ve výši 12 017 tis. Kč. Tržby v oblasti živočišné výroby 

byly splněny na 100,97 %, což ve finančním vyjádření 

znamená překročení o 427 tis. Kč. 

ŠLP vykázal za rok 2012 hospodářský výsledek 

po zdanění ve výši 443 tis. Kč, což představuje 

ve srovnání s rokem 2011 snížení o 3 149 tis. Kč. 

Na výši výsledku hospodaření měla nemalý vliv ne-

stabilita trhu s dřevní hmotou a snížená poptávka 

stavebního řeziva. Také insolvence prohlášená 

k 1. 10. 2012 na Holding LESS a.s., jehož dceřiné 

společnosti byly významnými obchodními partnery 

ŠLP, znamenala velký zásah do odběratelské sítě 

(obchodování s dřívím a školkařským materiálem).  

Závěrem lze konstatovat, že i přes nižší realizovaný 

zisk v roce 2012 vyvíjely všechny součásti ČZU maxi-

mální úsilí pro dosažení kladného hospodářského 

výsledku. 

 

 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
2 7  

 

v tis. Kč (na 2 desetinná místa) 

STRUKTURA CELKOVÉHO CASH FLOW                       
ČÍSLO 

ŘÁDKU 
MINULÉ OBDOBÍ BĚŽNÉ OBDOBÍ ROZDÍL VLIV NA CF 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK BĚŽNÉHO ROKU                   001 
 

20 683,85 20 683,85 20 683,85 

Odpisy dlouhodobého majetku 002 
  

0,00 107 863,93 

Rezervy řízené předpisy 003 23 327,22 26 000,00 2 672,78 2 672,78 

Přechodné účty pasivní 004 64 717,68 84 309,43 19 591,75 19 591,75 

     Výdaje příštích období                         005 386,12 1 393,68 1 007,56 1 007,56 

     Výnosy příštích období                         006 53 665,55 76 318,25 22 652,70 22 652,70 

     Kursové rozdíly pasivní                        007 25,55 40,86 15,31 15,31 

     Dohadné účty pasivní                           008 10 640,46 6 556,64 -4 083,82 -4 083,82 

Přechodné účty aktivní 009 19 922,00 19 792,85 -129,15 129,15 

     Náklady příštích období                        010 10 614,77 11 108,73 493,96 -493,96 

     Příjmy příštích období                         011 8 737,07 7 947,42 -789,65 789,65 

     Kursové rozdíly aktivní                        012 24,87 0,40 -24,47 24,47 

     Dohadné účty aktivní                           013 545,29 736,30 191,01 -191,01 

Pohledávky celkem 014 46 832,78 48 777,77 1 944,99 -1 944,99 

     Z obchodního styku                             015 41 323,69 45 038,60 3 714,91 -3 714,91 

     K účastníkům sdružení                          016 
  

0,00 
 

     Za institucemi sociálního zabezpečení  

     a zdravotního pojištění 
017 

  
0,00 

 

     Daň z příjmu                                   018 
 

1 638,44 1 638,44 -1 638,44 

     Ostatní přímé daně                             019 
  

0,00 
 

     Daň z přidané hodnoty                          020 5 825,05 
 

-5 825,05 5 825,05 

     Ostatní daně a poplatky                        021 681,88 689,43 7,55 -7,55 

     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                 022 
  

0,00 
 

     Ze vztahu k rozpočtu orgánů ÚSC                023 
 

2 393,09 2 393,09 -2 393,09 

     Za zaměstnanci                                 024 527,08 178,46 -348,62 348,62 

     Z emitovaných dluhopisů  

     a jiné pohledávky     
025 569,27 1 165,99 596,72 -596,72 

     Opravná položka k pohledávkám                  026 -2 094,19 -2 326,24 -232,05 232,05 

Ceniny 027 
 

16,20 16,20 -16,20 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

2 8  

STRUKTURA CELKOVÉHO CASH FLOW                       
ČÍSLO 

ŘÁDKU 
MINULÉ OBDOBÍ BĚŽNÉ OBDOBÍ ROZDÍL VLIV NA CF 

Majetkové cenné papíry 028 
  

0,00 
 

Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy 029 
  

0,00 
 

Ostatní cenné papíry a pořízení  

krátkodobého finančního majetku 
030 

  
0,00 

 

Zásoby celkem 031 88 735,49 77 977,25 -10 758,24 10 758,24 

     Materiál na skladě a na cestě                  032 25 945,99 18 745,61 -7 200,38 7 200,38 

     Nedokončená výroba  

     a polotovary vlastní výroby      
033 26 092,38 28 008,37 1 915,99 -1 915,99 

     Výrobky                                        034 24 928,22 19 701,74 -5 226,48 5 226,48 

     Zvířata                                        035 10 367,46 10 005,74 -361,72 361,72 

     Zboží na skladě a na cestě                     036 983,19 1 179,03 195,84 -195,84 

     Poskytnuté zálohy na zásoby                    037 418,25 336,76 -81,49 81,49 

Krátkodobé závazky 038 174 104,89 211 639,59 37 534,70 37 534,70 

     Dodavatelé                                     039 40 887,26 76 535,22 35 647,96 35 647,96 

     Směnky k úhradě                                040 
  

0,00 
 

     Přijaté zálohy                                 041 2 989,57 3 096,87 107,30 107,30 

     Ostatní závazky                                042 25 509,42 22 025,52 -3 483,90 -3 483,90 

     Zaměstnanci                                    043 6 234,11 6 746,03 511,92 511,92 

     Ostatní závazky vůči zaměstnancům              044 44 601,22 44 773,29 172,07 172,07 

     K institucím sociálního zabezpečení  

     a zdravotního pojištění 
045 26 862,12 25 645,77 -1 216,35 -1 216,35 

     Daň z příjmu                                   046 1 695,44 0,00 -1 695,44 -1 695,44 

     Ostatní přímé daně                        047 9 761,51 9 303,91 -457,60 -457,60 

     Daň z přidané hodnoty                          048 
 

5 376,94 5 376,94 5 376,94 

     Ostatní daně a poplatky                        049 
  

0,00 
 

     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu                 050 220,29 559,91 339,62 339,62 

     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC                       051 
  

0,00 
 

     K účastníkům sdružení                          052 
  

0,00 
 

     Jiné závazky                                   053 15 343,95 17 576,13 2 232,18 2 232,18 

Krátkodobé bankovní úvěry 054 7 104,00 
 

-7 104,00 -7 104,00 

Přijaté finanční výpomoci 055 
  

0,00 
 

CASH FLOW PROVOZNÍ                                  056 424 744,06 489 196,94 64 452,88 190 169,21 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
2 9  

STRUKTURA CELKOVÉHO CASH FLOW                       
ČÍSLO 

ŘÁDKU 
MINULÉ OBDOBÍ BĚŽNÉ OBDOBÍ ROZDÍL VLIV NA CF 

Nehmotný dlouhodobý majetek                         057 44 583,02 53 771,15 9 188,13 -9 188,13 

     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje             058 0,00 
 

0,00 
 

     Software                                       059 40 075,75 49 912,68 9 836,93 -9 836,93 

     Předměty ocenitelných práv                     060 
  

0,00 
 

     Drobný dlouhodobý nehmotný majetek            061 1 771,29 1 448,89 -322,40 322,40 

     Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek           062 2 409,58 2 409,58 0,00 
 

     Nedokončené nehmotné investice                 063 326,40 
 

-326,40 326,40 

     Poskytnuté zálohy na nehmotný  

     dlouhodobý majetek       
064 

  
0,00 

 

Oprávky celkem                                      065 -28 942,96 -33 937,83 -4 994,87 4 994,87 

     K nehmotným výsledkům  

     výzkumné činnosti          
066 

  
0,00 

 

     K softwaru                                     067 -27 171,67 -32 221,23 -5 049,56 5 049,56 

     K předmětům ocenitelných práv                  068 
  

0,00 
 

     K drobnému nehmotnému  

     dlouhodobému majetku    
069 -1 771,29 -1 448,89 322,40 -322,40 

     K ostatnímu nehmotnému  

     dlouhodobému majetku 
070 

 
-267,71 -267,71 267,71 

Hmotný dlouhodobý majetek                           071 4 452 245,57 4 722 814,13 270 568,56 -270 568,56 

     Pozemky                                        072 834 225,11 844 633,06 10 407,95 -10 407,95 

     Umělecká díla a sbírky                         073 4 834,96 4 715,96 -119,00 119,00 

     Stavby                                         074 2 591 470,90 2 832 527,73 241 056,83 -241 056,83 

     Samostatné movité věci  

     a soubory movitých věcí      
075 863 266,96 914 208,42 50 941,46 -50 941,46 

     Pěstitelské celky trvalých porostů             076 966,08 966,08 0,00 
 

     Základní stádo a tažná zvířata                 077 14 593,80 14 510,64 -83,16 83,16 

     Drobný hmotný dlouhodobý majetek               078 95 560,68 85 751,12 -9 809,56 9 809,56 

     Ostatní hmotný dlouhodobý majetek 079 
  

0,00 
 

     Nedokončené hmotné investice                   080 45 795,60 21 501,12 -24 294,48 24 294,48 

     Poskytnuté zálohy na hmotný  

     dlouhodobý majetek 
081 1 531,48 4 000,00 2 468,52 -2 468,52 

Oprávky celkem                                      082 -1 346 651,66 -1 385 988,88 -39 337,22 39 337,22 

     Ke stavbám                                     083 -662 558,84 -678 714,55 -16 155,71 16 155,71 

     K movitým věcem a souborům  

     movitých věcí            
084 -579 249,74 -611 527,73 -32 277,99 32 277,99 

     K pěstitelským celkům trvalých porostů         085 -966,08 -966,08 0,00 
 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

3 0  

STRUKTURA CELKOVÉHO CASH FLOW                       
ČÍSLO 

ŘÁDKU 
MINULÉ OBDOBÍ BĚŽNÉ OBDOBÍ ROZDÍL VLIV NA CF 

     K základnímu stádu a tažným zvířatům           086 -8 316,32 -9 029,40 -713,08 713,08 

     K drobnému hmotnému  

     dlouhodobému majetku       
087 -95 560,68 -85 751,12 9 809,56 -9 809,56 

     K ostatnímu hmotnému  

     dlouhodobému majetku      
088 

  
0,00 

 

Korekce vyloučením odpisů                           089 
  

0,00 -107 863,93 

     Dlouhodobý finanční majetek                         090 
  

0,00 
 

     Podílové cenné papíry a vklady  

     - rozhodný vliv         
091 

  
0,00 

 

     Podílové cenné papíry a vklady  

     - podstatný vliv       
092 

  
0,00 

 

     Ostatní dlouhodobé cenné papíry  

     a vklady       
093 

  
0,00 

 

     Půjčky podnikům ve skupině                     094 
  

0,00 
 

     Ostatní dlouhodobý finanční majetek            095 
  

0,00 
 

CASH FLOW Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI                     096 3 121 233,97 3 356 658,57 235 424,60 -343 288,53 

      

Dlouhodobé závazky celkem                           097 
  

0,00 
 

     Emitované dluhopisy                            098 
  

0,00 
 

     Závazky z pronájmu                             099 
  

0,00 
 

     Dlouhodobě přijaté zálohy                      100 
  

0,00 
 

     Dlouhodobě směnky k úhradě                     101 
  

0,00 
 

     Ostatní dlouhodobé závazky                     102 
  

0,00 
 

Dlouhodobé bankovní úvěry                           103 22 036,97 19 456,97 -2 580,00 -2 580,00 

Vlastní jmění                                       104 3 213 293,57 3 432 853,93 219 560,36 219 560,36 

Fondy                                               105 442 406,63 372 062,90 -70 343,73 -70 343,73 

Oceňovací rozdíly z přecenění  

majetku a závazků     
106 

  
0,00 

 

Nerozdělený zisk, neuhrazená  

ztráta minulých let             
107 

  
0,00 

 

Hospodářský výsledek  

ve schvalovacím řízení         
108 25 327,94 20 683,85 -4 644,09 -4 644,09 

Korekce snížením disponibilního zisku 

běžného roku  
109 

 
-20 683,85 -20 683,85 -20 683,85 

CASH FLOW Z FINANČNÍ ČINNOSTI                       110 3 703 065,11 3 824 373,80 121 308,69 121 308,69 

      

CASH FLOW CELKOVÉ                                   111 7 249 043,14 7 670 229,31 421 186,17 -31 810,63 

STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ                           112 695 594,65 663 783,99 -31 810,66 31 810,66 

 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
3 1  

 

Ing. Jaroslav Trávníček, auditor KAČR osvědčení č. 0137, Hostinského 1539, 155 00  Praha 5 

 
 
 
 

ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO   

AUDITORA 
 

 

o provedení Auditu Roční účetní závěrky 

veřejné vysoké školy  

 

 

 

 

 

 

Česká zemědělská univerzita  

v Praze 

 
 
 
 
 

                   Za ověřované účetní období od 1.1.2012 do 31.12.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpráva auditora ČZU/2012 

 
 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

3 2  

 
Ing. Jaroslav Trávníček, auditor KAČR osvědčení č. 0137, Hostinského 1539, 155 00  Praha 5 

 
 
 

Zpráva nezávislého auditora 

 

o provedení Auditu Roční účetní závěrky 

veřejné vysoké školy 

 

 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 
Za ověřované účetní období 

od 1.1.2012 do 31.12.2012 

 

 

Identifikace účetní jednotky 

Účetní jednotka:                           Česká zemědělská univerzita v Praze 

IČ:                                                60460709 

Sídlo:                                            Praha 6 – Suchdol, Kamýcká 129 

Právní forma:                               veřejná vysoká škola 

 

 

Zpráva auditora je určena vedení veřejné vysoké školy Česká zemědělská  

univerzita v Praze. 

 

 

 

 

Zpráva auditora ČZU/2012 

 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
3 3  

 

Ing. Jaroslav Trávníček, auditor KAČR osvědčení č. 0137, Hostinského 1539, 155 00  Praha 5 

 

ZPRÁVA AUDITORA 

 

Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku účetní jednotky veřejná vysoká škola Česká  

zemědělská univerzita v Praze tj. Rozvahu k 31.12.2012, Výkaz zisku a ztráty k 31.  

12. 2012 a Přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních 

metod, sestavenou k datu 31. 12. 2012.  

 

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy 

odpovídá vedení účetní jednotky Česká zemědělská univerzita. Součástí této  

odpovědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a  

věrným zobrazením účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti  

způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a  

provádět dané situaci přiměřené účetní odhady. 

 

Odpovědnost auditora 

Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 

jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými  

standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. 

V souladu s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a  

provést audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 

významné nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní  

informace o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských 

postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje 

významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto  

rizik auditor přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a  

věrné zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout  

vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též 

zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních  

odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

 

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ 

pro vyjádření našeho výroku. 

 

 

 

Zpráva auditora ČZU/2012 

 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A   

 
 

3 4  

 

Ing. Jaroslav Trávníček, auditor KAČR osvědčení č. 0137, Hostinského 1539, 155 00  Praha 5 

 

 

 

 

 

     V ý r o k    a u d i t o r a 

 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, 

pasiv a finanční situace veřejné vysoké školy Česká zemědělská  

univerzita v Praze k 31.12.2012, a nákladů, výnosů a výsledek jejího  

hospodaření   za účetní rok od 1.1.2012 do 31.12.2012 v souladu se  

zákonem o účetnictví a příslušnými účetními předpisy České republiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva auditora ČZU/2012 



R O Č N Í  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K A     

 
3 5  

 

 

 

 

 

 



 
 

3 6  

 

 

 

 

 

  

    

 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů     

 
3 7  

 
V této kapitole jsou uvedeny tabulky nejdůležitějších 

nákladů a výnosů, které znázorňují financování vyso-

ké školy dle jednotlivých zdrojů, ať už veřejných či 

neveřejných, národních a zahraničních.  

K tabulkám jsou připojeny doplňující komentáře. 

Získané finanční prostředky vede škola na specific-

kých bankovních účtech. Oddělená účetní evidence je 

vedena pro každý zdroj financování. Pokud je posky-

tovatelem vyžadováno, jsou založeny speciální ban-

kovní účty pro jednotlivé projekty.  

Oddělené bankovní účty jsou zřízeny především pro 

prostředky poskytnuté v rámci doplňkové činnosti, 

prostředky na kapitálové výdaje, prostředky v rámci 

operačních programů. Na přiřazených analytických 

účtech jsou evidovány jak finanční prostředky, které 

jsou zasílány spoluřešitelům, tak i finanční prostřed-

ky, které škola obdrží jako spoluřešitelské.   

Obdržené dotace a příspěvky jsou každoročně zúčto-

vány na základě stanovených pravidel. Prostředky, jež 

nebyly vyčerpány, jsou převáděny do jednotlivých 

fondů - fondu provozních prostředků (FPP), fondu 

účelově určených prostředků (FÚUP) a do fondu 

rozvoje investičního majetku (FRIM).  

Finanční prostředky ze zahraničí, především z Evrop-

ské unie, jsou poskytovány prostřednictvím záloho-

vých plateb. Nevyčerpané prostředky za kalendářní 

rok, jsou na základě časového rozlišení převedeny 

do dalšího roku.   

Náklady v roce 2012 byly ve výši 1 974 313 tis. Kč, 

z toho 1 618 021 tis. Kč v činnosti hlavní a 356 292 

tis. Kč v činnosti doplňkové.  

Oproti roku 2011 se celkové náklady snížily o 69 780 

tis. Kč, a to především v činnosti hlavní o 71 134 

tis. Kč, zatímco v činnosti doplňkové je zaznamenán 

nárůst ve výši 1 354 tis. Kč. V procentuálním vyjádře-

ní představuje snížení celkových nákladů přibližně 

o 3,5 %.  

Nejvyšší měrou se na celkových nákladech podílejí 

náklady osobní, a to ve výši 48 %. Tento podíl nákla-

dů se v porovnání s rokem 2011 zvýšil o 3 %.  

V roce 2012 dosahovaly celkové výnosy hodnoty 

2 000 449 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 1 634 323 

tis. Kč a v činnosti doplňkové 366 126 tis. Kč.  

Na výši výnosů mají vliv zejména tyto výnosové po-

ložky provozní dotace – 1 285 443 tis. Kč a zúčtování 

fondů – 68 853 tis. Kč. 

V porovnání s rokem 2011 došlo ke snížení výnosů 

o 76 517 tis. Kč. Ke snížení došlo především u  polož-

ky provozní dotace o 9,4 %, Naopak k navýšení výno-

sů došlo u přijatých příspěvků, a to o 12 098 tis. Kč.  

U tabulek, uvedených v této jsou blíže analyzovány 

jednotlivé nákladové a výnosové položky. 

 

 

 

 

 

 

 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
 

 

 
3

8
  

           v tis. Kč 

NÁZEV ÚDAJE 
ČÍSLO 

ŘÁDKU 

I. BĚŽNÉ PROSTŘEDKY II. KAPITÁLOVÉ PROSTŘEDKY III. CELKEM 

POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO 

1 2 3 4 5 6 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ (DOTACE A PŘÍSPĚVKY) NÁRODNÍ I ZAHRANIČNÍ   1 1 312 679 1 311 978 161 248 161 248 1 473 927 1 473 226 

v 
to

m
: 

1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR    2 1 257 516 1 256 815 161 248 161 248 1 418 764 1 418 063 

v 
to

m
 

získané přes kapitolu MŠMT   3 1 137 244 1 136 723 159 757 159 757 1 297 001 1 296 480 

v 
to

m
: 

dotace na programy strukturálních fondů  4 106 106 0 0 106 106 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností 5 0 0 0 0 0 0 

dotace na VaV 6 106 106 0 0 106 106 

dotace ostatní   7 1 137 138 1 136 617 159 757 159 757 1 296 895 1 296 374 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností   8 1 028 310 1 027 817 142 536 142 536 1 170 846 1 170 353 

       příspěvek  9 963 881 963 881 0 0 963 881 963 881 

       dotace spojené s programy reprodukce majetku  10 0 0 104 029 104 029 104 029 104 029 

       ostatní dotace  11 64 429 63 936 38 507 38 507 102 936 102 443 

dotace na VaV  12 108 828 108 800 17 221 17 221 126 049 126 021 

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  13 93 571 93 561 1 491 1 491 95 062 95 052 

v 
to

m
: 
 

dotace na operační programy EU   14 0 0 0 0 0 0 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0 0 0 0 0 

dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0 

dotace ostatní   17 93 571 93 561 1 491 1 491 95 062 95 052 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností  18 11 534 11 534 1 414 1 414 12 948 12 948 

dotace na VaV  19 82 037  82 027 77 77 82 114 82 104 

získané přes územní rozpočty  20 26 701 26 531 0 0 26 701 26 531 

v 
to

m
 

dotace na operační programy EU   21 26 256 26 171 0 0 26 256 26 171 

v 
to

m
: dotace spojené se vzdělávací činností 22 26 256 26 171 0 0 26 256 26 171 

dotace na VaV  23 0 0 0 0 0 0 

dotace ostatní   24 445 360 0 0 445 360 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností  25 200 200 0 0 200 200 

dotace na VaV  26 245 160 0 0 245 160 

2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  27 55 163 55 163 0 0 55 163 55 163 

  
dotace spojené se vzdělávací činností  28 48 069 48 069 0 0 48 069 48 069 

dotace na VaV 29 7 094 7 094 0 0 7 094 7 094 

 

                      



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
   

 
3

9
 

           v tis. Kč 

NÁZEV ÚDAJE 
ČÍSLO 

ŘÁDKU 

I. BĚŽNÉ PROSTŘEDKY II. KAPITÁLOVÉ PROSTŘEDKY III. CELKEM 

POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO POSKYTNUTO POUŽITO 

1 2 3 4 5 6 

SOUHRN 1  30 1 312 679 1 311 978 161 248 161 248 1 473 927 1 473 226 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností  31 1 114 369 1 113 791 143 950 143 950 1 258 319 1 257 741 

v 
to

m
: 

získané přes kapitolu MŠMT   32 1 028 310 1 027 817 142 536 142 536 1 170 846 1 170 353 

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu   33 11 534 11 534 1 414 1 414 12 948 12 948 

získané přes územní rozpočty    34 26 456 26 371 0 0 26 456 26 371 

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  35 48 069 48 069 0 0 48 069 48 069 

dotace na VaV 36 198 310 198 187 17 298 17 298 215 608 215 485 

v 
to

m
: 

získané přes kapitolu MŠMT   37 108 934 108 906 17 221 17 221 126 155 126 127 

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu   38 82 037 82 027 77 77 82 114 82 104 

získané přes územní rozpočty  39 245 160 0 0 245 160 

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  40 7 094 7 094 0 0 7 094 7 094 

SOUHRN 2   41 1 312 679 1 311 978 161 248 161 248 1 473 927 1 473 226 

v 
to

m
: 

dotace spojené se vzdělávací činností   42 1 114 369 1 113 791 143 950 143 950 1 258 319 1 257 741 

v 
to

m
: 

dotace na programy strukturálních fondů  43 26 256 26 171 0 0 26 256 26 171 

dotace ostatní   44 1 040 044 1 039 551 143 950 143 950 1 183 994 1 183 501 

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   45 48 069 48 069 0 0 48 069 48 069 

dotace na VaV 46 198 310 198 187 17 298 17 298 215 608 215 485 

v 
to

m
: 

dotace na programy strukturálních fondů   47 106 106 0 0 106 106 

dotace ostatní  48 191 110 190 987 17 298 17 298 208 408 208 285 

veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)    49 7 094 7 094 0 0 7 094 7 094 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
 

 

 
4

0
 

 

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
DRUH PODPORY (DOTAČNÍ POLOŽKY A UKAZATELE) 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ CELKEM 
PŘEVODY DO FONDŮ 

VRATKA 

NEVYČERPA-

NÝCH PRO-

STŘEDKŮ 

 

OSTATNÍ 

POUŽITÉ 

NEVEŘEJNÉ 

ZDROJE 

POUŽITÉ 

ZDROJE 

CELKEM POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ FRIM FPP FÚUP 
 

A B C D E = A+C F = B+D G H I J = E-F 
 

K L = F+K 

1 MŠMT  1 028 310 1 027 817 38 507 38 507 1 066 817 1 066 324 0 46 530 0 493  463 1 066 787 

2           Příspěvek 963 881 963 881 0 0 963 881 963 881 0 46 530 0 0  0 963 881 

3 A+B 
studijní programy  

a s nimi spojená tvůrčí činnost  
877 235 877 235 0 0 877 235 877 235 0 43 722 0 0  0 877 235 

4 C 
stipendia pro studenty  

doktorských studijních programů 
41 624 41 624 0 0 41 624 41 624 0 10 0 0  0 41 624 

5 D 
zahraniční studenti  

a mezinárodní spolupráce 
689 689 0 0 689 689 0 245 0 0  0 689 

6 F Fond vzdělávací politiky 3 873 3 873 0 0 3 873 3 873 0 2553 0 0  0 3 873 

7 M mimořádné aktivity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

8 S sociální stipendia 1 816 1 816 0 0 1 816 1 816 0 0 0 0  0 1 816 

9 U ubytovací stipendia 38 644 38 644 0 0 38 644 38 644 0 0 0 0  0 38 644 

10           Dotace 64 429 63 936 38 507 38 507 102 936 102 443 0 0 0 493  463 102 906 

11 D 
zahraniční studenti  

a mezinárodní spolupráce 
27 896 27 403 0 0 27 896 27 403 0 0 0 493  0 27 403 

12 F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

13 G Fond rozvoje vysokých škol 3 008 3 008 11 994 11 994 15 002 15 002 0 0 0 0  340 15 342 

14 I rozvojové programy 27 620 27 620 26 513 26 513 54 133 54 133 0 0 0 0  0 54 133 

15 J dotace na ubytování a stravování 5 323 5 323 0 0 5 323 5 323 0 0 0 0  0 5 323 

16 M mimořádné aktivity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

17     Biologická olympiáda 582 582 0 0 582 582 0 0 0 0  123 705 

18 ostatní kapitoly státního rozpočtu 11 534 11 534 1 414 1 414 12 948 12 948 0 0 0 0  3 157 16 105 

19 MZV - ZRS 11 534 11 534 1 414  1 414 12 948 12 948 0 0 0 0  3 157 16 105 

20 územní rozpočty 200 200 0 0 200 200 0 0 0 0  0 200 

21 hlavní město Praha 200 200 0 0 200 200 0 0 0 0  0 200 

22 prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 48 069 48 069 0 0 48 069 48 069 0 0 0 0  1 248 49 317 

23 Tempus 146 146 0 0 146 146 0 0 0 0  478 624 

24 Leonardo 927 927 0 0 927 927 0 0 0 0  0 927 

25 Erasmus - Socrates 18 589 18 589 0 0 18 589 18 589 0 0 0 0  73 18 662 

26 Erasmus - Mundus 26 277 26 277 0 0 26 277 26 277 0 0 0 0  0 26 277 

27 ostatní zahraniční dotace 2 130 2 130 0 0 2130 2130 0 0 0 0  697 2 827 

28 CELKEM 1 088 113 1 087 620 39 921 39 921 1 128 034 1 127 541 0 46 530 0 493  4 868 1 132 409 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů     

 
4 1  

Oblast vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti je finan-

cována především z příspěvku a dotací MŠMT.  

Poskytovány jsou jak běžné, tak i kapitálové finanční 

prostředky. Prostředky z MŠMT jsou poskytovány 

podle předepsaných ukazatelů.  

Neinvestiční příspěvek z MŠMT činil v roce 2012 

963 881 tis. Kč. Oproti roku 2011 je opět zazname-

nán pokles o 63 379 tis. Kč. Snížení příspěvku je 

zapříčiněno především snížením příspěvku na studi j-

ní programy a s nimi spojenou tvůrčí činnost ve výši 

52 602 tis. Kč. V ostatních ukazatelích, které jsou 

financovány podle počtu studentů, jako např. stipen-

dia ubytovací, sociální či stipendia pro studenty 

doktorských studijních programů, je zaznamenán 

nepatrný nárůst.  

V roce 2012 nebyly poskytnuty žádné příspěvky dle 

ukazatele M – mimořádné aktivity. V roce 2011 bylo 

v rámci tohoto ukazatele poskytnuto 8 436 tis. Kč.  

Naproti tomu škola obdržela nově příspěvky podle 

ukazatele F – na univerzitu třetího věku, studium 

studentů se specifickými potřebami a na podporu 

tvůrčí činnosti, a to ve výši 3 873 tis. Kč.   

U dotací poskytovaných MŠMT je zaznamenán nepa-

trný nárůst, a to o 5 %. Nárůst je zaznamenán zvláště 

u dotací na fond rozvoje vysokých škol, nárůst 

o 15 %, a na rozvojové programy, o 14%.  

Pokles byl opět u dotací na stravování studentů, a to 

o 1 136 tis. Kč a u ukazatele D – Zahraniční studenti 

a mezinárodní spolupráce, o 3 192 tis. Kč. Kapitálové 

dotace jsou poskytovány především na rozvojové 

programy a fond rozvoje vysokých škol.  

Dotace a příspěvek byly řádně zúčtovány v souladu 

s metodickými pokyny MŠMT. Nedočerpané finanční 

prostředky byly poukázány ve stanovených termí-

nech na příslušné bankovní účty.  

Zahraniční finanční prostředky, které ČZU získala ze 

zahraničí, byly použity především na zajišťování vý-

měnných pobytů studentů a zaměstnanců v rámci 

Erasmus Mundus a Erasmus Socrates. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
 

 

 
4

2
 

 

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
DRUH PODPORY/NÁZEV PROGRAMU 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ CELKEM 

Z
 T

O
H

O
 Z

D
R

O
JE

  

Z
A

H
R

A
N

IČ
N

Í 
V
 %

 

Z
 T

O
H

O
 Z

A
JI

Š
T

Ě
N

O
 

S
P

O
L

U
Ř

E
Š

IT
E

L
S

K
Y
 

Z
 T

O
H

O
 P

Ř
E

V
O

D
Y

  

D
O

 F
Ú

U
P

 

V
R

A
T

K
A

  

N
E

V
Y

Č
E

R
P

A
N

Ý
C

H
  

P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
Ů

 

 OSTATNÍ 

POUŽITÉ 

NEVEŘEJNÉ 

ZDROJE 

POUŽITÉ ZDROJE 

CELKEM 

POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ 
 

A B C D E = A+C F = B+D F F G H = E-F 
 

I J = F+I 

1 MŠMT 108 828 108 800 17 221 17 221 126 049 126 021 0 0 4 000 28  120 126 141 

2     Institucionální podpora (IP) 74 781 74 753 17 221 17 221 92 002 91 974 0 0 2 912 28  120 92 094 

3      IP na uskutečňování výzkumných záměrů 12 009 12 009 240 240 12 249 12 249 0 0 0 0  120 12 369 

4 
     IP na dlouhodobý koncepční rozvoj  

     výzkumných organizací 
62 529 62 529 16 981 16 981 79 510 79 510 0 0 2 911 0  0 79 510 

5      IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 243 215 0 0 243 215 0 0 1 28  0 215 

6     Účelová podpora  34 047 34 047 0 0 34 047 34 047 0 0 1 088 0  0 34 047 

7      základní výzkum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

8      aplikovaný výzkum 1 940 1 940 0 0 1 940 1 940 0 0 21 0  0 1 940 

9      NPV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

10      specifický vysokoškolský výzkum 32 107 32 107 0 0 32 107 32 107 0 0 1 067 0  0 32 107 

11      velké infrastruktury 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

12 ostatní kapitoly státního rozpočtu 82 037 82 027 77 77 82 114 82 104 0 12 614 885 10  5 607 87 711 

13      MZe 45 403 45 394 0 0 45 403 45 394 0 2 870 315 9  4 008 49 402 

14      GAČR 13 458 13 458 0 0 13 458 13 458 0 4 893 139 0  0 13 458 

15      AVČR 644 644 0 0 644 644 0 0 3 0  0 644 

16      MV 6 912 6 912 0 0 6 912 6 912 0 0 252 0  123 7 035 

17      TAČR 15 034 15 034 77 77 15 111 15 111 0 4 851 176 0  1 476 16 587 

18      MK 586 585 0 0 586 585 0 0 0 1  0 585 

19 územní rozpočty 245 160 0 0 245 160 0 0 0 85  0 160 

20      hlavní město Praha 245 160 0 0 245 160 0 0 0 85  0 160 

21 prostředky ze zahraničí (přímo VVŠ) 7 094 7 094 0 0 7 094 7 094 0 874 0 0  252 7 346 

22      7. Rámcový program 1 037 1 037 0 0 1 037 1 037 100 0 0 0  252 1 289 

23      LIFE project 1 135 1 135 0 0 1 135 1 135 100 0 0 0  0 1 135 

24      Leonardo 1 297 1 297 0 0 1 297 1 297 100 874 0 0  0 1 297 

25      ostatní 3 625 3 625 0 0 3 625 3 625 100 0 0 0  0 3 625 

26 CELKEM 198 204 198 081 17 298 17 298 215 502 215 379 0 13 488 4 885 123  5 979 221 358 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů     

 
4 3  

Finanční prostředky poskytované na výzkum a vývoj 

pochází především ze státního rozpočtu (jednotlivá 

ministerstva a grantové agentury). MŠMT poskytuje 

finanční prostředky jak v rámci institucionální podpo-

ry (výzkumné záměry a dlouhodobý koncepční roz-

voj), tak v rámci činnosti účelové (specifický vysoko-

školský výzkum). 

Celková dotace MŠMT (investiční i neinvestiční) 

na výzkum a vývoj v roce 2012 činila 126 049 tis. Kč.  

Nepatrný nárůst oproti roku 2011, o 3 %, je způso-

ben především navýšením dotací na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace a také speci-

fického vysokoškolského výzkumu.  

Hlavní podíl na nárůstu mají rovněž kapitálové dota-

ce, které byly v porovnání s rokem 2011 výší o 9 273 

tis. Kč, zatím co běžné dotace byly nižší o 5 494 

tis. Kč. Tyto finanční prostředky jsou odděleně ev ido-

vány na základě oddělené účetní evidence. 

V rámci dotací poskytovaných z ostatních kapitol 

státního rozpočtu je zaznamenán pokles o 10%, 

9 166 tis. Kč. V roce 2012 činily běžné i kapitálové 

dotace 82 114 tis. Kč. Neinvestiční část dotací činila 

82 037 tis. Kč a investiční činila pouze 77 tis. Kč. 

Všechny tyto poskytnuté finanční prostředky byly 

řádně zúčtovány ve stanovených termínech.  

Z výčtu těchto poskytovatelů největší objem finanč-

ních prostředků je tradičně přidělován Ministerstvem 

zemědělství ČR, 45 403 tis. Kč, a dále z Grantové 

agentury ČR, 13 458 tis. Kč. Z Grantové agentury ČR 

bylo poskytnuto téměř o 34 % méně prostředků než 

v předchozím roce. Oproti tomu bylo více finančních 

prostředků poskytnuto z Technologické agentury ČR, 

v částce 15 111 tis. Kč, což je o 7 729 tis. Kč více než 

v roce 2011. 

Grantové projekty jsou také realizovány za pomocí 

spoluřešitelů, především v rámci zahraničních projek-

tů a projektů financovaných ze státního rozpočtu. 

Celkem bylo spolupříjemcům poskytnuto 13 488 

tis. Kč.  

Dalšími prostředky na výzkum a vývoj, se kterými ČZU 

hospodaří, jsou prostředky ze zahraničí, především 

z Evropské unie, dále pak v rámci 7. Rámcového 

programu a na Urban SMS, Interreg IVC. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
 

 

 
4

4
 

 

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO 

EDS (ISPROFIN) 
NÁZEV AKCE 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY Z VEŘEJNÝCH 

ZDROJŮ CELKEM VRATKA NEVY-

ČERPANÝCH 

PROSTŘEDKŮ 

 
VLASTNÍ 

POUŽITÉ 

OSTATNÍ 

POUŽITÉ 

NEVEŘEJNÉ 

ZDROJE 

CELKEM 

POUŽITÉ 

ZDROJE 

CELKEM 
POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ 

 

A B C D E = A+C F = B+D G = E-F 
 

H I J = F+H+I 

1 233D34C005945 Nákup sklízecí mlátičky 
  

8 758 8 758 8 758 8 758 0 
 

0   8 758 

2 233D349005906 Zateplení budovy FLD 
  

7 781 7 781 7 781 7 781 0 
 

283   8 064 

3 233D349005907 Zateplení budovy FAPPZ   4 807 4 807 4 807 4 807 0  306   5 113 

4 233D34C005944 
Nákup samojízdného  

postřikovače 
  5 878 5 878 5 878 5 878 0  0   5 878 

5 233D34C005932 
Výstavba víceúčelové  

jezdecké haly 
  8 782 8 782 8 782 8 782 0  707   9 489 

6 233D34C005941 
Přestavba staré menzy ČZU  

na výukový pavilon 
  27 737 27 737 27 737 27 737 0  50 182   77 919 

7 233D34C005942 
Přestavba demonstrační  

a pokusné stáje FAPPZ   
40 286 40 286 40 286 40 286 0 

 
1 175   41 461 

8 CELKEM   
  

104 029 104 029 104 029 104 029 0 
 

52 653 0  156 682 

 

 

V rámci programového financování ISPROFIN byly poskyt-

nuty MŠMT ČR pouze kapitálové dotace.  

Tyto dotace byly čerpány prostřednictvím účtů zřízených 

u UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

Na základě předložené fakturace byly proúčtovány dispo-

nibilní prostředky. Kapitálové dotace na jednotlivé inves-

tiční akce byly zcela vyčerpány. 

  



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
   

 
4

5
 

 

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
OPERAČNÍ PROGRAM / PRIORITNÍ OSA / OBLAST PODPORY VAV 

PROSTŘEDKY  

Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

BĚŽNÉ 

PROSTŘEDKY  

Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

KAPITÁLOVÉ 

PROSTŘEDKY  

Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ 

CELKEM 

Z
 T

O
H

O
 Z

D
R

O
JE

 E
U

  

V
 %

 

Z
 T

O
H

O
 Z

A
JI

Š
T

Ě
N

O
  

S
P

O
L

U
Ř

E
Š

IT
E

L
S

K
Y
 

N
E

V
Y

Č
E

R
P

A
N

É
  

Z
 P

O
S

K
Y

T
N

U
T

Ý
C

H
  

V
E

Ř
E

JN
Ý

C
H

  

P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
Ů

 V
 R

O
C

E
 

V
R

A
T

K
A

 N
E

V
Y

Č
E

R
-

P
A

N
Ý

C
H

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

-

K
Ů

  

OSTATNÍ 

POUŽITÉ 

NEVEŘEJNÉ 

ZDROJE 

CELKEM 

POUŽITÉ 

ZDROJE 

CELKEM 

POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ POSKYTNUTÉ POUŽITÉ 
 

A B C D E = A+C F = B+D F* F** G=E-F H 
 

I J = F+I 

1 MŠMT   106 106 0 0 106 106 0 0 0 0  0 106 

2     OP VK – Vzdělávání pro konkurenceschopnost   106 106 0 0 106 106 0 0 0 0  0 106 

3   PO 2 – Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj           0 0     0   
 

  0 

4     2.2 Vysokoškolské vzdělávání           0 0     0   
 

  0 

5     2.3 Lidské zdroje ve VaV  VaV 106 106  0 0 106 106 85 0 0 0 
 

0 106 

6     2.4 Partnerství a sítě           0 0     0   
 

  0 

8     OP VaVpI – Výzkum a vývoj pro inovace   0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

  0 

9   PO 1 – Evropská centra excelence           0 0     0   
 

  0 

10     1.1 Evropská centra excelence           0 0     0   
 

  0 

11   PO 2 – Regionální VaV centra           0 0     0   
 

  0 

12   
 

2.1 Regionální VaV centra           0 0     0   
 

  0 

13   PO 3 – Komercializace a popularizace VaV           0 0     0   
 

  0 

15   PO 4 – Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem           0 0     0   
 

  0 

16     4.1 Infrastruktura pro výuku na VŠ spojenou s výzkumem           0 0     0   
 

  0 

18 ostatní kapitoly státního rozpočtu   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 

19 územní rozpočty   26 256 26 171 0 0 26 256 26 171 0 173 85 85  0 26 171 

20 Karlovarský kraj    1 550 1 550 0 0 1 550 1 550 0 0 0 0  0 1 550 

21     OPVK – Vzdělávání pro konkurenceschopnost   1 550 1 550 0 0 1 550 1 550 85 0 0 0  0 1 550 

22     PO 3.2 Další vzdělávání   1 550 1 550 0 0 1 550 1 550 85 0 0 0  0 1 550 

23 hlavní město Praha   12 273 12 118 0 0 12 273 12 188 0 173 85 85  0 12 188 

24     OPPA – Praha - Adaptabilita   12 273 12 118 0 0 12 273 12 188 0 173 85 85  0 12 188 

25       PO 1.1    2003 2 003 0 0 2 003 2 003 85 0 0 0  0 2 003 

26       PO 2.1   1 075 1 075 0 0 1 075 1 075 85 0 0 0  0 1 075 

27       PO 3.1   9 195 9 110 0 0 9 195 9 110 85 173 85 85  0 9 110 

28 Středočeský kraj   12 433 12 433 0 0 12 433 12 433 0 0 0 0  0 12 433 

29         PO 1.1  7 914 7 914 0 0 7 914 7 914 85 0 0 0  0 7 914 

30         PO 1.3  4 519 4 519 0 0 4 519 4 519 85 0 0 0  0 4 519 

31 CELKEM   26 362 26 277 0 0 26 362 26 277 0 173 85 85  0 26 277 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů   

 
 

4 6  

Aby byla dodržena návaznost na Výroční zprávu 

o hospodaření za rok 2011, jsou ve výše uvedené 

tabulce uvedeny pouze skutečně použité náklady, 

jelikož platby, které ČZU obdržela, jsou pouze zálo-

hové a nebyl by zobrazen skutečný stav.  

Níže je uvedena tabulka, ve které je znázorněno, 

kolik škola obdržela finančních prostředků dle gran-

tové smlouvy / rozhodnutí. Finanční prostředky, které 

byly využity v roce 2012, jsou na základě časového 

rozlišení převedeny do roku 2013.   

ČZU získává prostředky ze Strukturálních fondů EU.  

Tyto fondy jsou dotovány z 85 % ze strany EU 

a z 15 % z národních zdrojů.  

ČZU získává tyto dotace prostřednictvím MŠMT, 

Středočeského kraje, Karlovarského kraje a hlavního 

města Prahy.  

Celková výše použitých finančních prostředků v roce 

2012 činila 26 362 tis. Kč.  

Největší objem finančních prostředků je čerpán 

v rámci OPPA (prostřednictvím hl. m. Prahy), 12 273 

tis. Kč a Středočeského kraje, 12 433 tis. Kč.  

Oproti roku 2011 se tak čerpání v rámci strukturá l-

ních fondů zvýšilo o 16 030 tis. Kč, a to zejména díky 

novým programům zprostředkovaným Středočeským 

krajem. 

Institucím a firmám, které jsou spoluřešiteli na pro-

jektech financovaných z operačních programů, byly 

zaslány finanční prostředky ve výši 173 tis. Kč. ČZU je 

ve většině případů hlavním a jediným příjemcem 

finančních prostředků.  

ČZU má také projekty, kde je spoluřešitelem. Jako 

spoluřešitel obdržela ČZU finanční prostředky ve výši 

118 tis. Kč. Jedná se o projekty, které podporuje 

MŠMT (61 tis. Kč), a v rámci OPPA (57 tis. Kč).  

Finanční prostředky jsou evidovány jak na samostat-

ných bankovních účtech, tak je samozřejmě pro ně 

zřízena oddělená účetní evidence.  

Jak znázorňuje tabulka uvedená níže, ČZU obdržela 

finanční prostředky na řešení operačních programů 

ve výši 42 059 tis. Kč, z toho 16 834 tis. Kč z MŠMT 

ČR, 11 136 tis. Kč ze Středočeského kraje, z Karlovar-

ského kraje 1 107 tis. Kč a z hlavního města Prahy 

v rámci OPPA 12 982 tis. Kč. Tyto prostředky nebyly 

v roce 2012 zcela vyčerpány (pouze 26 362 tis. Kč 

bylo vyčerpáno), zbylé finanční prostředky budou 

vyčerpány v následujících letech. 

 

 

     

     v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
OPERAČNÍ PROGRAM/PRIORITNÍ OSA/OBLAST PODPORY VAV 

SKUTEČNĚ 

POSKYTNUTÉ 

FINANČNÍ 

PROSTŘEDKY 

V ROCE 2012 

1 MŠMT 
 

16 834 

2      OP VK – Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

16 834 

3 
 

PO 2 – Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 
  

4 
  

2.2 Vysokoškolské vzdělávání 
  

5 
  

2.3 Lidské zdroje ve VaV VaV 16 834 

6 
  

2.4 Partnerství a sítě 
  

7 územní rozpočty   25 225 

8 Středočeský kraj   11 136 

9   PO 1.1     7 633 

10   PO 1.3       3 503 

11 Karlovarský kraj    1 107 

12   PO 3.2       1 107 

13 hlavní město Praha   12 982 

14   PO 1.1       2 717 

15   PO 2.1       1 659 

16   PO 3.1       8 606 

17 CELKEM       42 059 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů     

 
4 7  

 

 

     v tis. Kč 

VYBRANÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 96 332 289 752 

v 
to

m
 tržby za vlastní výrobky 5 923 254 513 

tržby z prodeje služeb 89 652 31 641 

tržby za prodané zboží 757 3 598 

zúčtování fondů 67 439 1 414 

jiné ostatní výnosy 122 442 21 733 

tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 2 642 25 579 

provozní dotace 1 284 522 921 
 

Pro ČZU jsou nejdůležitějším výnosem v hlavní čin-

nosti provozní dotace. V roce 2012 činila celková 

výše provozních dotací 1 284 522  tis. Kč. Oproti roku 

2011 došlo k výraznému snížení provozních dotací 

v hlavní činnosti, a to o 84 206 tis. Kč. Toto snížení je 

způsobeno zvláště tvorbou rozpočtových opatření 

a vládních škrtů. V ostatních položkách škola své 

výnosy zvýšila. Řádek Jiné ostatní výnosy v sobě za-

hrnuje především poplatky za přijímací řízení a také 

kursy poskytované školou. V rámci těchto položek je 

zaznamenán meziroční nárůst o 13 464 tis. Kč.  

Na výnosech v doplňkové činnosti se nejvíce podílejí 

tržby za vlastní výrobky, a to hlavně u školních podn i-

ků, které ale v roce 2012 zaznamenaly pokles o 4 260 

tis. Kč. Tento pokles výnosů je zmírněn zvýšením 

tržeb z prodeje majetku, zvýšení o 17 631 tis. Kč.  

 

     v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
VYBRANÉ ČINNOSTI 

VÝNOSY ZA ROK 2012 

HLAVNÍ 

ČINNOST 

DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 
CELKEM 

A transfer znalostí  1 230 3 332 4 562 

A.1 

v 
to

m
 

příjmy z licenčních smluv  0 11 11 

A.2 příjmy ze smluvního výzkumu  1 168 3 213  4 381 

A.3 placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry 0 0 0 

A.4 konzultace a poradenství  62 108 170 

B tržby za vlastní služby 82 123 28 685 110 808 

C pronájem  7 529 2 956 10 485 

C.1 

v 
to

m
 

budovy, stavby, haly 911 2 283 3 194 

C.2 pozemky 236 0 236 

C.3 prostory  6 170 673 6 843 

C.4 ostatní 212 0 212 

D tržby z prodeje majetku  2 642 25 579 28 221 

D.1 

v 
to

m
 budovy, stavby, haly 20 20 135 20 155 

D.2 pozemky 2 550 5 266 7 816 

D.3 ostatní 72 178 250 

E dary 800 0 800 

F dědictví 0 0 0 
 

Ve výše uvedené tabulce jsou vyčísleny vybrané 

výnosy v roce 2012. Nejvýznamnější položkou jsou 

jistě tržby za vlastní služby, které dosahují částky 110 

808 tis. Kč. Oproti roku 2011 vzrostly tyto tržby o 795 

tis. Kč. Nárůst byl také zaznamenán u tržeb z prodeje 

majetku, a to o 18 619 tis. Kč. K nárůstu došlo z 

důvodu prodeje areálu Ptice.  

Nepatrné zvýšení výnosů je také u darů, o 44 tis. Kč.  

Naopak k poklesu došlo u pronájmu. V roce 2012 

činily výnosy 10 485 tis. Kč, což je o 1 275 tis. Kč 

méně, než v roce 2011.  

Pro sledování výše uvedených ukazatelů, byly zave-

deny syntetické a analytické účty účetní evidence na 

základě pokynu MŠMT. 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů   

 
 

4 8  

 

 

Jednotlivé poplatky a jejich výše jsou stanoveny 

na základě příslušného rozhodnutí rektora.  

Stipendijní fond je tvořen poplatky za nadstandardní 

dobu studia a poplatky za studium v dalším studijním 

programu.  

V roce 2012 bylo ve stipendijním fondu vytvořeno 

celkem 19 519 tis. Kč, zatímco v roce 2011 bylo vy-

tvořeno celkem 18 138 tis. Kč. Došlo tedy k nárůstu 

o 1 381 tis. Kč.  

Výnosy v porovnání s rokem 2011 klesly o 281 tis. Kč, 

v důsledku nižších výnosů u poplatků za studium 

v cizím jazyce. 

 

Č. 

Ř. 
POLOŽKA 

STIPENDIJNÍ 

FOND  

- TVORBA 

(TIS. KČ) 

VÝNOSY 

(TIS. KČ) 

POČET 

STUDENTŮ 

PRŮMĚRNÁ 

ČÁSTKA NA 

1 STUDENTA 

(KČ ZAOKR.) 

A B C D 

1 poplatky stanovené dle § 58 zákona č. 111/1998 Sb. 19 519 23 945 29 343 – 

2 poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 58 odst. 1) – 14 728 26 778 550 

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) 18 751 – 1 563 12 000 

4 poplatky za studium v dalším studijním programu (§58 odst. 4) 768 – 265 2 900 

5 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5) – 9 217 737 12 500 

6 úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 0 46 986 11 005 – 

7 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V – 44 154 2 709 16 300 

8 úplata za poskytování U3V – 800 2 667 300 

9 dodatečný zápis do akademického roku – 108 135 800 

10 výpis známek ze studia v českém jazyce – 1 2 500 

11 

vydání 

duplikátu 

diplomu – 7 14 500 

12 dodatku k diplomu – 3 6 500 

13 vysvědčení – 2 4 500 

14 výkaz o studiu – 48 96 500 

15 vydání 

doplňku 

anglický překlad diplomu – 77 96 800 

16 český překlad dodatku k diplomu – 1 1 800 

17 úhrada za výpis sylabu - za každý předmět – 7 47 150 

18 cizojazyčné potvrzení o studiu – 4 40 100 

19 
náklady spojené s výjezdem na zahraniční stáž (Erasmus)  

při porušení podmínek ze strany studenta 
– 25 25 1 000 

20 náklady spojené se slavnostním zakončením studia 
– 

1 542 5 140 300 

21 poplatky za studium 
– 

207 23 9 000 

22 CELKEM 19 519 70 931 40 348 – 



A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů     

 
4 9  

 

 

     v tis. Kč 

ČÍSLO 

ŘÁDKU 
POLOŽKA HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST CELKEM 

1 spotřeba materiálu 107 494 94 128 201 622 

2 spotřeba energie 54 205 10 036 64 241 

3 ostatní služby  160 961 40 139 201 100 

4 osobní náklady 854 816 111 626 966 442 

5 

z toho: 

mzdy 592 973 79 516 672 489 

6 OPPP (OON) 50 449 3 156 53 605 

7 cestovné            30 432 2 095 32 527 

8 

v tom: 

tuzemsko 8 949 1 900 10 849 

9 zahraniční 21 483 195 21 678 

10 nájem  2 516 3 577 6 093 

11 pojištění dlouhodobého majetku 5 819 528 6 347 

12 jiné ostatní náklady 234 373 1 862 236 235 

 

Ve výše uvedené tabulce jsou vybrány nejdůležitější 

náklady roku 2012. Položka spotřeba materiálu ve 

výši 201 622 tis. Kč je tvořena zvláště nákupem 

drobného hmotného majetku, kancelářských potřeb, 

pohonných hmot aj. 

V této nákladové položce došlo ke snížení nákladů 

o 23 458 tis. Kč. Spotřeba energie zahrnuje platby 

za spotřebu vody, plynu a elektriky. Tyto platby bo-

hužel také v důsledku zdražování energie apod. 

vzrostly oproti roku 2011 o 8 659 tis. Kč.  

Ostatní služby ve výši 201 100 tis. Kč zahrnují náklady 

na programátorské práce, aktualizace softwaru, úklid, 

školení apod. I v této položce bylo dosaženo snížení 

nákladů, a to o 14 530 tis. Kč. Největší položku tvoří 

osobní náklady ve výši 966 442 tis. Kč. Pod položkou 

jiné ostatní náklady jsou zahrnuty zejména stipendia 

a nákladové převedení příspěvku do fondu provoz-

ních prostředků a fondu účelově určených prostřed-

ků. V rámci těchto nákladů bylo dosaženo nejvyššího 

snížení, o 62 187 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
 

 

 
5

0
 

 

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
UKAZATEL 

ZDROJ FINANCOVÁNÍ 

KAPITOLA 333 - MŠMT 
VAV Z OSTATNÍCH ZDROJŮ  

(BEZ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ) 
OPERAČNÍ PROGRAMY EU 

FONDY 
DOPLŇKOVÁ 

ČINNOST 
OSTATNÍ ZDROJE CELKEM 

BEZ VAV VAV 
VAV Z NÁRODNÍCH 

ZDROJŮ (2) 

VAV  

ZE ZAHRANIČÍ 

MŠMT  

OP VK 

MŠMT  

OP VAVPI 

OSTATNÍ  

POSKYTOVATELÉ 

MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON MZDY OON 

1 

VVŠ 

akademičtí 

pracovníci 
298 698 7 390 36 749 263 13 152 207 1 401 488 0 

   
213 4 014 4 726 30 3 557 121 9 993 1 346 368 489 13 859 

2 
vědečtí 

pracovníci 
10 541 853 2 460 835 9 349 7 885 19 0 56 

   
340 9 374 181 149 93 848 698 2 367 23 737 22 311 

3 ostatní 174 289 9 892 6 623 532 3 363 2 202 283 785 0 
   

755 109 1 565 0 1 538 246 4 382 686 192 797 14 452 

4 KaM     
          

999 
   

9 854 710 10 853 710 

5 ŠLP 616    
            

52 185 310 
  

52 801 310 

6 ŠZP 1 668 332   
            

22 143 1 631 
  

23 811 1 963 

7 CELKEM 485 812 18 467 45 832 1 630 25 864 10 294 1 703 1 273 56 0 0 0 1 308 13 497 7 471 179 79 516 3 156 24 927 5 109 672 489 53 605 
 

Č. 

Ř. 
UKAZATEL 

KAPITOLA 333 - MŠMT OSTATNÍ ZDROJE ROZPOČTU VŠ CELKEM 

POČET PRACOVNÍKŮ 
MZDY  

(V TIS. KČ) 

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ 

MZDA (V TIS. KČ) 

POČET  

PRACOVNÍKŮ 

MZDY 

(V TIS. KČ) 

PRŮMĚRNÁ 

MĚSÍČNÍ MZDA 

(V TIS. KČ) 

POČET  

PRACOVNÍKŮ 

MZDY  

(V TIS. KČ) 

PRŮMĚRNÁ 

MĚSÍČNÍ MZDA 

(V TIS. KČ) 

1 2 3 = SL.2/12  /SL.1 4 5 6 = SL.5/12  /SL.4 7 8 9 = SL.8/12 /SL.7 

1 

vysoká 

škola 

akademičtí 

pracovníci  

pedagogičtí pracovníci VaV 54 33 997 52    54 33 997 52 

2 profesoři 63 62 131 82    63 62 131 82 

3 docenti 107 75 130 59    107 75 130 59 

4 odborní asistenti 360 166 108 38    360 166 108 38 

5 asistenti 0 1 0    0 1 0 

6 lektoři 0 14 0    0 14 0 

7 CELKEM 584 337 381 48    584 337 381 48 

8 vědečtí pracovníci  29 12 813 37    29 12 813 37 

9 ostatní  463 179 166 32 75 54 942 61 538 234 108 36 

10 KaM    40 11 575 24 40 11 575 24 

11 ŠLP 4 616 13 190 52 184 23 194 52 800 23 

12 ŠZP 9 1 668 15 75 22 144 25 84 23 812 24 

13 CELKEM 1 089 531 644 41 380 140 845 31 1 469 672 489 38 

 

  



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
   

 
5

1
 

 

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 
DRUH STIPENDIA 

ZDROJE CELKEM VYPLACENO 
 

PŘÍSPĚVEK / 

DOTACE MŠMT 

STIPENDIJNÍ 

FOND VŠ 

OSTATNÍ 
CELKEM STUDENTI OSTATNÍ 

  
OSTATNÍ KAPITOLY 

STÁTNÍHO ROZPOČTU 
VÝNOSY 

FONDY 

OSTATNÍ 

ZAHRANIČNÍ 

GRANTY 
DČ 

 
1 STIPENDIA přiznána a vyplacena  117 107 15 402 124 3 162 1 844 31 955 49 169 643 169 268 375 

 

2 
za vynikající studijní výsledky  

dle § 91 odst. 2 písm. a) 
84 1 001      1 085 1 085  

 

3 
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 

výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b) 
736 10 449 20 2 726   8 13 939 13 939  

 

4 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost  

podle zvláštního právního předpisu, § 91 odst.2 písm. c) 
1 975       1 975 1 975  

 

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d)           
 

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 1 816 83      1 899 1 899  
 

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 38 644 232      38 876 38 876  
 

8 z toho ubytovací stipendium 38 644 232      38 876 38 876  
 

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 8 428     17 087 0 25 515 25 515  
 

10 

z 
to

h
o

 

SOCRATES 7 582     16 550  24 132 24 132  
 

11 Tempus      318  318 318  
 

12 Leonardo      169  169 169  
 

13 CEEPUS           
 

14 Grundtvig      50  50 50   

15 Mundus - Casia            

16 Mundus – Rusko            

17 mobility studentů 846       846 846  
 

18 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 10 982 577  40  14 832  26 431 26 056 375 
 

19 

z 
to

h
o

 

AKTION 15       15 15  
 

20 CEEPUS 78       78 78  
 

21 mobility 137       137 137  
 

22 Mundus – Casia      3 964  3 964 3 652 312 
 

23 Mundus – Euroasia      3 845  3 845 3 782 63 
 

24 Mundus – Rusko      6 728  6 728 6 728   

25 letní škola      262  262 262   

26 zahraniční studenti 10 752 577  40  33  11 402 11 402  
 

27 studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 54 281 3 060 104 396 1 844 36 41 59 762 59 762  
 

28 jiná stipendia 161       161 161  
 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 
 

 

 
5

2
 

 

V roce 2012 Koleje a menza ČZU opět dosáhly kladného 

hospodářského výsledku ve výši 1 086 tis. Kč. Celkové 

výnosy klesly o 13 403 tis. Kč v porovnání s rokem 2011, 

v roce 2012 činily tedy 71 210 tis. Kč.  

Stravování je zajišťováno prostřednictvím Menzy ČZU. 

V oblasti stravování je Menza ČZU dotována především 

z MŠMT. Dotace na stravování činily 6 403 tis. Kč.  

Koleje ČZU jsou závislé především na příjmech od stu-

dentů, které v roce 2012 dosahovaly výše 51 985 tis. Kč. 

V roce 2012 byly opět vytvořeny zákonné rezervy 

na opravy ve výši 8 000 tis. Kč. Významný nákladovými 

položkami KaM jsou mzdové náklady (11 563 tis. Kč), 

opravy a udržování objektu (12 341 tis. Kč) a spotřeba 

energie (19 165 tis. Kč). 

V níže uvedených tabulkách jsou uvedeny náklady a výno-

sy KaM v oblasti stravování a ubytování. 

 

           v tis. Kč 

MENZY A OSTATNÍ 

STRAVOVACÍ ZAŘÍZENÍ, 

PRO KTERÁ VYDALO 

SOUHLAS MŠMT 

NÁKLADY CELKEM VÝNOSY VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

V HLAVNÍ 

ČINNOSTI 

V DOPLŇKOVÉ 

ČINNOSTI 

V HLAVNÍ ČINNOSTI V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 
V HLAVNÍ 

ČINNOSTI 
V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

OD STUDENTŮ OD ZAMĚSTNANCŮ OSTATNÍ 
Z DOTACE 

MŠMT 
CELKEM 

OD CIZÍCH 

STRÁVNÍKŮ 
OSTATNÍ CELKEM 

A B C D E F G H I J K L = H-B M = K-C 

KaM 7 828     1 750 61 6 403 8 214     0 386 0 

CELKEM 7 828 0 0 1 750 61 6 403 8 214 0 0 0 386 0 

 

           v tis. Kč 

KOLEJE A OSTATNÍ 

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ  

PROVOZOVANÉ VVŠ 

NÁKLADY CELKEM VÝNOSY VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

V HLAVNÍ 

ČINNOSTI 

V DOPLŇKOVÉ 

ČINNOSTI 

V HLAVNÍ ČINNOSTI V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 
V HLAVNÍ 

ČINNOSTI 
V DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

OD STUDENTŮ OD ZAMĚSTNANCŮ OSTATNÍ 
Z DOTACE 

MŠMT 
CELKEM 

OD CIZÍCH  

UBYTOVANÝCH 
OSTATNÍ CELKEM 

A B C D E F G H I J K L = H-B M = K-C 

KaM 49 489 12 806 51 985 491 1 907 0 54 383 8 592 21 8 613 4 894 -4 193 

CELKEM 49 489 12 806 51 985 491 1 907 0 54 383 8 592 21 8 613 4 894 -4 193 

 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 

A N A L Ý Z A  V Ý N O S Ů  A  N Á K L A D Ů     

 
5 3  

 

Školní lesní podnik se sídlem v Kostelci nad Černými 

lesy a Školní zemědělský podnik se sídlem v Lánech 

jsou nedílnými součástmi  ČZU. Externím auditorem 

byl proveden audit účetnictví školních podniků, 

v rámci kterého nebyly shledány vážnější nedostatky.  

Š K O L N Í  L E S N Í  P O D N I K  S E  S Í D L E M  V  K O S T E L C I  N A D  Č E R N Ý M I  L E S Y  

Školní lesní podnik dosáhl hospodářského výsledku 

ve výši 443 tis. Kč v hlavní a doplňkové činnosti. 

Hlavní činnost skončila přes nelehkou výchozí situaci 

ve vyrovnané bilanci (snížení příspěvků a neposkyto-

vání příspěvků na genofondy). Hlavní činnost byla 

financována z příspěvku ČZU na zajištění celouniver-

zitních potřeb, tržbami z komerčního využití kapacity 

účelových zařízení na ŠLP. Náklady i výnosy činily 

v roce 2012 celkem 5 412 tis. Kč. 

V rámci doplňkové činnosti bylo dosaženo hospodář-

ského výsledku ve výši 443 tis. Kč. Bylo dosaženo 

zvýšení meziročních tržeb z realizace surového dříví 

o 3,9 %, avšak tržby z okrasných a lesních školek 

stagnovaly a ke snížení došlo u dřevařské výroby 

(tržby za výrobky) o 11%. 

Na hospodaření se také podílí nestabilita na trhu 

s dřevní hmotou a sníženou poptávkou stavebního 

řeziva. Také byla negativně zasažena odběratelská 

struktura, jelikož na Holding LESS a.s., jehož dceřiné 

společnosti byly významným obchodním partnerem, 

byla vyhlášena insolvence. Naproti tomu stále trvá 

poptávka energetické biomasy, v souvislosti s podpo-

rou teplárenství a výroby elektřiny z obnovitelných 

zdrojů energie.  

V roce 2012 byly splněny stanovené cíle. Byly realizo-

vány opravy a rekonstrukce, oprava a odbahnění 

rybníka Ján za finanční pomoci MZe, převody majetku 

do vlastnictví univerzity, splnění výše těžeb v pronaja-

tých lesích dle zákonného ukazatele LHP, dodržení 

pořezového procenta v provozu pilnice v hodnotě 

nejméně 57 %, při současném zajištění rentability 

provozovny dřevařské výroby. 

Š K O L N Í  Z E M Ě D Ě L S K Ý  P O D N I K  S E  S Í D L E M  V  L Á N E C H  

Prostřednictvím Školního zemědělského podniku si 

ČZU zajišťuje účelovou činnost, školní podnik vytváří 

podmínky pro odbornou výchovu a praktickou výuku 

studentů, ale nejen pro ČZU, ale také pro jiné země-

dělské školy a odbornou veřejnost. Fakulty využívají 

podnik pro svou výzkumnou práci. V roce 2012 zajis-

til Školní zemědělský podnik praxe pro 109 studentů 

a praktická cvičení včetně exkurzí pro 564 studentů 

univerzity.  

Školní podnik udržuje a rozvíjí jedinečné genofondy 

plemen hospodářských zvířat a odrůd plodin (chov 

České červinky, chov skotu plemene jersey, holštýn, 

odrůdy a klony vinné révy aj.). Veškeré náklady 

na udržování těchto jedinečných genofondů byly 

100% hrazeny z ekonomických výsledků doplňkové 

činnosti.  

V roce 2012 bylo v ŠZP zaměstnáno celkem 85 osob. 

V průběhu roku nedošlo k žádným významným změ-

nám. Průměrná mzda mírně vzrostla a byly dodrženy 

veškeré závazky vyplývající z kolektivní smlouvy.  

Z hospodářského hlediska lze hodnotit rok 2012 jako 

velmi dobrý. Jednotlivé cíle byly naplněny, bylo dosa-

ženo hektarových výnosů zemědělských plodin, 

výroba mléka byla splněna na 94,08 %. Nad 100 % 

byla splněna hrubá zemědělská produkce živočišné 

výroby (100,97 %), ale také na 120,91 % byly splněny 

tržby za komodity rostlinné výroby. Velmi dobré tržní 

ceny de facto všech komodit rostlinné výroby dopo-

mohly k tomu, aby byl splněn plánovaný hospodářský 

výsledek v hlavní a doplňkové činnosti podniku. Hos-

podářský výsledek činil 7 027 tis. Kč, po zdanění 

4 166 tis. Kč.   

V roce 2012 bylo cílem ŠZP provést lustraci části 

pozemků (75 ha) ve spolupráci s Pozemkovým fon-

dem ČR. Po ukončení byly všechny pozemky převe-

deny do majetku univerzity.  

Pro rok 2013 jsou vytyčeny následující cíle: realizovat 

výstavbu čerpací stanice PHM na 25 tis. l na středisku 

Ruda včetně stavebního povolení, dokončit dokom-

pletaci technologické linky na zpracování obilovin 

a olejnin na farmě Nové Strašecí aj.  



 
 

5 4  

 

 

 

 

 

  

    

 



V Ý V O J  A  K O N E Č N Ý  S T A V  F O N D Ů     

 
5 5  

 
ČZU zřizuje celkem 7 fondů, mezi které patří:  

 rezervní fond 

 fond reprodukce investičního majetku 

 stipendijní fond 

 fond odměn 

 fond účelově určených prostředků 

 fond sociální 

 fond provozních prostředků 

Jednotlivé fondy jsou naplňovány dle daných prav i-

del.  

Vývoj a stav fondů je příznivý, což je patrné 

z přiloženého přehledu podle jednotlivých součástí 

univerzity. V daném přehledu je také uveden návrh 

na rozdělení hospodářského výsledku hospodaření 

2012. 

Rezervní  fond je zřízen zejména pro krytí ztrát 

v následujících účetních období. Nepředpokládá se, 

že by bylo v roce 2013 z tohoto fondu čerpáno.  

Fond reprodukce  invest ičního majetku  je 

určený především k pořízení dlouhodobého majetku, 

k úhradě splátek investičních úvěrů a půjček. Je tvo-

řen z odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobé-

ho majetku, z přídělu ze zisku po jeho zdanění, 

z převodu ostatních fondů.  

V roce 2012 byly prostředky z tohoto fondu využity 

především na vybudování na přestavbu staré menzy 

ČZU na výukový pavilon, zateplení budov, výstavbu 

víceúčelové jezdecké haly a přestavbu demonstrační 

a pokusné stáje FAPPZ.  

V roce 2013 ČZU plánuje využít finanční prostředky 

z FRIM na dobudování Mezifakultního centra env i-

ronmentálních věd, zateplení budov a jiné aktivity. 

Prostředku z FRIM jsou také používány na nákup 

software.  

St ipendi jní  fond  je tvořen především z poplatků 

za studium podle § 58 odst. 7 zákona č. 111/1998 

Sb., v platném znění. Prostředky tohoto fondu jsou 

čerpány na výplaty stipendií podle Stipendijního řádu 

ČZU.  

Fond odměn  je tvořen především z přídělu ze zisku 

po jeho zdanění a z převodu prostředků z ostatních 

fondů. Vyplácení mezd a ostatních peněžitých plnění 

je v souladu s Vnitřním mzdovým předpisem ČZU.  

Fond účelově určených prostředků  je tvořen 

z účelově určených darů, s výjimkou darů určených 

na pořízení a technické zhodnocení dlouhodobého 

majetku a z účelově určených veřejných prostředků, 

které nemohly být ČZU použity v rozpočtovém roce, 

a to do výše 5 % objemu účelově určených veřejných 

prostředků. Tyto prostředky lze použít pouze k účelu, 

ke kterému byly ČZU poskytnuty.  

V roce 2013 budou tyto prostředky použity u jednot-

livých projektů, ze kterých byly převedeny na účel 

stanovený rozhodnutím či smlouvou.  

Fond soc iá lní  byl tvořen podle § 18 odst. 12 cit. 

zákona. Tento fond tvořil pouze ŠLP. Finanční pro-

středky v tomto fondu byly čerpány v rámci příspěvku 

na penzijní připojištění zaměstnanců.  

Fond provozních prostředků  je tvořen přede-

vším ze zůstatku z příspěvku podle § 18 odst. 2 písm. 

a) cit. zákona k 31. 12. běžného roku. Prostředky 

z tohoto fondu byly čerpány na provozní náklady, 

především na opravy. V roce 2013 je opět předpo-

kládáno, že fond bude použit především na opravy 

prováděné na ČZU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V
Ý

V
O

J
 

A
 

K
O

N
E

Č
N

Ý
 

S
T

A
V

 
F

O
N

D
Ů

 
 

 

 
5

6
  

           v tis. Kč 

Č. 

Ř. 

 

NÁZEV ÚDAJE 

POČÁTEČNÍ STAV 

K 1. 1. 

TVORBA 

ČERPÁNÍ 
ZŮSTATEK 

K 31. 12. 

CELKEM 
Z TOHO PŘÍDĚL  

ZE ZISKU 

A B C D E = A+B-D 

1 Fondy celkem           442 407 283 442 25 190 353 786 372 063 

2 

v 
to

m
: 

Fond rezervní         31 108 0 0 0 31 108 

3 Fond reprodukce investičního majetku         66 268 199 995 20 769 184 856 81 407 

4 Stipendijní fond         31 119 19 520 –  15 425 35 214 

5 Fond odměn         15 712 9 478 2 228 3 244 21 946 

6 Fond účelově určených prostředků         3 258 5 353 –  2 262 6 349 

6a 

z toho: 

na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 1 326 4 000 –  1 326 4 000 

6b jiné podpory z veřejných prostředků   739 1 215 –  739 1 215 

7 Fond sociální         8 185 374 –  3 566 4 993 

8 Fond provozních prostředků         286 757 48 722 2 193 144 433 191 046 



V
Ý

V
O

J
 

A
 

K
O

N
E

Č
N

Ý
 

S
T

A
V

 
F

O
N

D
Ů

 
   

 
5

7
 

Č. 

Ř. 

 

FOND  

REZERVNÍ 

FOND  

REPRODUKCE 

INVESTIČNÍHO 

MAJETKU 

FOND  

STIPENDIJNÍ 

FOND 

ODMĚN 

 
Z TOHO 

FOND 

SOCIÁLNÍ 

FOND  

PROVOZNÍCH 

PROSTŘEDKŮ 

CELKEM  

K 31. 12. 

2012 

 
FOND ÚČELOVĚ 

URČENÝCH 

PROSTŘEDKŮ 

PROJEKTY VAV  

ČI VÝZKUMNÉ 

ZÁMĚRY 

JINÉ PODPORY 

VEŘEJNÝCH 

PROSTŘEDKŮ 
 

  
    

 

     
 

1 Stav k 1. 1. 2012 31 108 66 268 31 119 15 712 3 258 1 326 739 8 185 286 757 442 407 

ČZU 
2 Tvorba fondu 0 199 995 19 520 9 478 5 353 4 000 1 215 374 48 722 283 442 

3 Čerpání fondu 0 184 856 15 425 3 244 2 262 1 326 739 3 566 144 433 353 786 

4 Stav k 31. 12. 2012 31 108 81 407 35 214 21 946 6 349 4 000 1 215 4 993 191 046 372 063 

5 Nárok na příděl z roku 2012 (návrh) 4 166 14 934 0 1 043 294 0 0 0 247 20 684 

  
    

 

     
 

1 Stav k 1. 1. 2012 7 234 36 562 31 119 8 163 3 258 1 326 739 8 185 286 757 381 278 

Škola 

vč. KaM 

2 Tvorba fondu 0 151 037 19 520 7 940 5 353 4 000 1 215 0 48 722 232 572 

3 Čerpání fondu 0 156 804 15 425 2 204 2 262 1 326 739 3 192 144 433 324 320 

4 Stav k 31. 12. 2012 7 234 30 795 35 214 13 899 6 349 4 000 1 215 4 993 191 046 289 530 

5 Nárok na příděl z roku 2012 (návrh) 0 14 934 0 600 294 0 0 0 247 16 075 

  
    

 

      1 Stav k 1. 1. 2012 4 926 11 484 0 4 689 0 0 0 0 0 21 099 

ŠZP 
2 Tvorba fondu 0 35 778 0 538 0 0 0 0 0 36 316 

3 Čerpání fondu 0 18 373 0 0 0 0 0 0 0 18 373 

4 Stav k 31. 12. 2012 4 926 28 889 0 5 227 0 0 0 0 0 39 042 

5 Nárok na příděl z roku 2012 (návrh) 4 166 0 0 0 0 0 0 0 0 4 166 

      
 

     

 1 Stav k 1. 1. 2012 18 948 18 222 0 2 859 0 0 0 0 0 40 029 

ŠLP 
2 Tvorba fondu 0 13 180 0 1 000 0 0 0 374 0 14 554 

3 Čerpání fondu 0 9 680 0 1 040 0 0 0 374 0 11 094 

4 Stav k 31. 12. 2012 18 948 21 722 0 2 819 0 0 0 0 0 43 489 

5 Nárok na příděl z roku 2012 (návrh) 0 0 0 443 0 0 0 0 0 443 

           



V Ý V O J  A  K O N E Č N Ý  S T A V  F O N D Ů   

 
 

5 8  

 

           v tis. Kč 

STAV K 1. 1. 2012 31 108 

TVORBA 

ze zisku 0 

z fondu reprodukce investičního majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

CELKEM TVORBA 0 

ČERPÁNÍ 

krytí ztrát minulých účetních období 0 

do fondu reprodukce investičního majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

CELKEM ČERPÁNÍ 0 

STAV K 31. 12. 2012 31 108 

 

           v tis. Kč 

STAV K 1. 1. 2012 66 268 

TVORBA 

z odpisů 64 394 

ze zisku 20 769 

ze zůstatku příspěvku 1 727 

zůstatková cena nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 20 405 

ostatní příjmy celkem 0 

PŘEVOD Z FONDŮ CELKEM 92 700 

v tom: z fondu odměn  

            z fondu provozních prostředků 92 700 

            z rezervního fondu  

CELKEM TVORBA 199 995 

ČERPÁNÍ 

INVESTIČNÍ CELKEM 184 658 

v tom: stavby 125 360 

            stroje a zařízení 36 489 

            nákupy nemovitostí 697 

            aktivace zvířat 14 361 

            nákup softwaru 7 751 

NEINVESTIČNÍ CELKEM 198 

PŘEVOD DO FONDŮ CELKEM  

v tom: do fondu odměn  

            do fondu provozních prostředků  

            do rezervního fondu  

CELKEM ČERPÁNÍ 184 856 

STAV K 31. 12. 2012 81 407 



V Ý V O J  A  K O N E Č N Ý  S T A V  F O N D Ů     

 
5 9  

 

           v tis. Kč 

STAV K 1.1 2012 31 119 

TVORBA 

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. 19 520 

daňově uznatelné výdaje podle zákona 586/1992 Sb. o daních z příjmů  

CELKEM 19 520 

ČERPÁNÍ CELKEM 15 425 

STAV K 31. 12. 2012 35 214 

 

           v tis. Kč 

STAV K 1. 1. 2012 15 712 

TVORBA 

ze zisku 2 228 

z rezervního fondu  

z fondu reprodukce investičního majetku  

z fondu provozních prostředků 7 250 

ostatní příjmy  

CELKEM 9 478 

ČERPÁNÍ 

mzdové náklady 3 244 

do rezervního fondu  

do fondu reprodukce investičního majetku  

do fondu provozních prostředků  

ostatní užití  

CELKEM 3 244 

STAV K 31. 12. 2012 21 946 



V Ý V O J  A  K O N E Č N Ý  S T A V  F O N D Ů   

 
 

6 0  

 

           v tis. Kč 

 
POLOŽKA NEINVESTICE INVESTICE CELKEM 

STAV  

K 1. 1. 2012 

účelově určené dary  

§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 
1 193  1 193 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  

§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 
   

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
1 326  1 326 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
739  739 

CELKEM 3 258  3 258 

TVORBA 

účelově určené dary  

§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 
138  138 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  

§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 
   

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
3 787 213 4 000 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
1 215  1 215 

CELKEM 5 140 213 5 353 

ČERPÁNÍ 

účelově určené dary  

§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 
197  197 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  

§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 
   

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
1 326  1 326 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
739  739 

CELKEM 2 262  2 262 

STAV  

K 31. 12. 

2012 

účelově určené dary  

§ 18 odst. 9 a) zákona č. 111/1998 Sb. 
1 134  1 134 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí  

§ 18 odst. 9 b) zákona č. 111/1998 Sb. 
   

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
3 787 213 4 000 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných prostředků 

§ 18 odst. 9 c) zákona č. 111/1998 Sb. 
1 215  1 215 

CELKEM 6 136 213 6 349 

 

           v tis. Kč 

STAV K 1. 1. 2012 8 185 

TVORBA PŘÍDĚL PODLE § 18 ODST. 12 ZÁKONA Č. 111/1998 SB. 374 

ČERPÁNÍ 

příspěvek na penzijní připojištění 3 566 

CELKEM 3 566 

STAV K 31. 12. 2012 4 993 



V Ý V O J  A  K O N E Č N Ý  S T A V  F O N D Ů     

 
6 1  

 

           v tis. Kč 

STAV K 1. 1. 2012 286 757 

TVORBA 

ze zůstatku příspěvku 46 529 

ze zisku 2 193 

z fondu reprodukce investičního majetku  

z fondu odměn  

z rezervního fondu  

ostatní příjmy  

CELKEM 48 722 

ČERPÁNÍ 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 44 483 

do fondu reprodukce investičního majetku 92 700 

do fondu odměn 7 250 

do rezervního fondu  

ostatní užití  

CELKEM 144 433 

STAV K 31. 12. 2012 191 046 

 



 
 

6 2  

 

 

 

 

 

  

    

 



S T A V  A  P O H Y B  M A J E T K U  A  Z Á V A Z K Ů     

 
6 3  

 

 

           v tis. Kč 

DRUHY MAJETKU 

STAV K 31. 12. 2011 

V POŘIZOVACÍCH 

CENÁCH 

STAV K 31. 12. 2012 

POŘIZOVACÍ 

CENA 
OPRÁVKY (-) ZŮSTATKOVÁ CENA 

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 44 583 53 772 - 33 938 19 834 

z 
to

h
o

: 

software 40 076 49 913 -32 221 17 692 

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 771 1 449 -1 449 0 

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2 410 2 410 -268 2 142 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 326 0 0 0 

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 4 452 246 4 722 814 -1 385 989 3 336 825 

v 
to

m
: 

pozemky 834 225 844 633 0 844 633 

umělecká díla 4 835 4 716 0 4 716 

budovy, haly, stavby 2 591 471 2 832 528 -678 715 2 153 813 

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 863 267 914 208 -611 528 302 680 

pěstitelské celky trvalých porostů 966 966 -966 0 

základní stádo a tažná zvířata 14 594 14 511 -9 029 5 482 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 95 561 85 751 -85 751 0 

ostatní dlouhodobý hmotný majetek. 0 0 0 0 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 45 796 21 501 0 21 501 

poskytnuté zálohy  

na dlouhodobý hmotný majetek 
1 531 4 000 0 4 000 

 

Každý rok je prováděna inventarizace majetku, a to 

vždy k 31. 10 daného roku. Vždy je porovnáván sku-

tečný stav dlouhodobého majetku se stavem majetku 

vedeným v účetnictví. V roce 2012 nebyly zjištěny 

žádné inventární rozdíly.  

Ke své činnosti nemá ČZU dlouhodobě pronajaty 

žádné budovy, pouze si pronajímá prostory k výuce 

pro jednotlivá konzultační střediska (Cheb, Most, 

Hradec Králové, Litoměřice, Tábor, Šumperk aj.). 

Nejen pro zaměstnance, ale i studenty a veřejnost 

jsou pronajímány budovy i prostory, např. prostory 

pro bufety na jednotlivých fakultách, prostory využí-

vané Komerční bankou a.s. 

Pokud porovnáme rok 2012 s předchozím rokem, lze 

konstatovat, že došlo k navýšení dlouhodobého 

hmotného i nehmotného majetku, jak je vidět 

v rozvaze. Naproti tomu došlo ke snížení krátkodo-

bého majetku oproti roku 2011.  



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 

S T A V  A  P O H Y B  M A J E T K U  A  Z Á V A Z K Ů   

 
 

6 4  

 

           v tis. Kč 

DRUHY MAJETKU A JEJICH ČLENĚNÍ STAV K 31. 12. 2011 STAV K 31. 12. 2012 ROZDÍL OPROTI ROKU 2011 

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 0 0 0 

   0 

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 695 595 663 800 31 795 

v tom: 

bankovní účty 693 193 662 349 30 844 

pokladna 2 412 1 488 924 

ceniny 0 16 -16 

peníze na cestě -10 -53 43 

 
ČZU vykazuje k 31. 12. 2012 krátkodobý finanční 

majetek vy výši 663 800 tis. Kč. V této částce jsou 

zahrnuty zejména finanční prostředky na bankovních 

účtech a pokladně.  

Na bankovních účtech jsou finanční prostředky urče-

né na mzdové náklady vč. odvodů za měsíc prosinec, 

finanční prostředky na fondech ČZU, daně a neroz-

dělený výsledek hospodaření roku 2012. 

 

           v tis. Kč 

ZÁSOBY A JEJICH STRUKTURA STAV K 31. 12. 2011 STAV K 31. 12. 2012 
ROZDÍL  

OPROTI ROKU 2011 

ZÁSOBY CELKEM 88 735 77 977 -10 758 

z 
to

h
o

: 

materiál 25 896 18 746 -7 150 

nedokončená výroba 26 092 28 008 1 916 

výrobky 24 928 19 702 -5 226 

zvířata 10 367 10 006 -361 

zboží 984 1 178 194 

ostatní 468 337 -131 

v tom: 

zálohy 418 337 -81 

materiál na cestě 50 0 -50 



S T A V  A  P O H Y B  M A J E T K U  A  Z Á V A Z K Ů     

 
6 5  

 

           v tis. Kč 

 
STAV K 31. 12. 2011 STAV K 31. 12. 2012 

ROZDÍL OPROTI ROKU 

2011 

POHLEDÁVKY CELKEM 47 378 49 514 2 136 

v 
to

m
: 

odběratelé 33 652 35 203 1 551 

zálohy 4 430 4 887 457 

za institucemi sociálního  

a zdravotního pojištění 
0 0 0 

za zaměstnanci 527 178 -349 

ostatní 8 769 9 246 477 

v 
to

m
: 

DPH, ostatní daně 6 507 2 328 -4 179 

zúčtování se SR 0 2 393 2 393 

opravné položky -2 094 -2 326 -232 

ostatní pohledávky 4 356 6 851 2 495 

ZÁVAZKY CELKEM 184 745 218 196 33 451 

v 
to

m
: 

Dodavatelé 40 887 76 535 35 648 

přijaté zálohy 2 989 3 097 108 

k zaměstnancům 50 835 51 519 684 

k institucím sociálního a zdravotního 

pojištění 
26 862 25 646 -1 216 

daňové závazky 11 457 14 681 3 224 

ostatní 51 715 46 718 -4 996 

v 
to

m
: 

ostatní závazky 40 854 39 602 -1 252 

zúčtování se SR 220 560 340 

dohadné účty 10 641 6 557 -4 084 

BANKOVNÍ VÝPOMOCI A PŮJČKY 29 141 19 457 -9 684 

z toho: 

krátkodobé úvěry 7 104 0 -7 104 

dlouhodobé úvěry 22 037 19 457 -2 580 

 
Ve výše uvedené tabulce jsou uvedeny stavy pohle-

dávek, závazků a bankovních výpomocí a půjček. 

Rozdíl oproti roku 2011 je také uveden.  

U pohledávek, které nejsou po datu splatnosti uhra-

zeny, je vždy po uplynutí lhůty 14 dnů vystavena 

upomínka. Pokud není pohledávka i přes upomínku 

uhrazena, je předána na právní oddělení, které již 

uhrazení řeší právní cestou.  

K 31. 12. 2012 jsou na právním oddělení evidovány 

pohledávky ve výši 1,4 mil. Kč.  

 



 
 

6 6  

 

 

 

 

 

  

    

 



Z Á V Ě R     

 
6 7  

 

V Y H O D N O C E N Í  O P A T Ř E N Í  Z  R O K U  2 0 1 2  

V průběhu roku 2012 byl ze strany ČZU kladen velký 

důraz na dodržování pravidel pro nakládání s po-

skytnutými finančními prostředky stanovených záko-

nem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech , 

v platném znění.  

ČZU v minulosti prokázala velmi dobrou úroveň 

rozpočtové kázně včetně hospodárného nakládání 

jak s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu, 

tak i s prostředky z EU, o čemž svědčily příznivé 

výsledky dvou veřejnoprávních kontrol provedených 

nadřízeným orgánem MŠMT v roce 2011. V roce 

2012 nebyla žádná kontrola ze strany nadřízeného 

orgánu provedena. 

Směrnicí kvestora č. 1/2012 „Finanční kontrola - 

vnitřní kontrolní systém“ je upraven postup provádě-

ní finanční kontroly uvnitř ČZU. 

Správnému a efektivnímu provádění vnitřní finanční 

kontroly odpovědnými zaměstnanci ČZU napomáhá 

ekonomický informační systém (EIS Magion) a zejmé-

na elektronický oběh účetních dokladů (systém DMS). 

Hlavní cílem ČZU je zajistit při čerpání těchto finanč-

ních prostředků soulad s příslušnými vnitřními před-

pisy ČZU. 

Bez ohledu na pozitivní výsledky v oblasti dodržování 

rozpočtové kázně, ČZU průběžně klade velký důraz 

na adresné čerpání poskytnutých provozních a inves-

tičních prostředků, vlastní provozní a investiční pro-

středky pak umisťuje v plánované výši při dodržování 

event. stanovené minimální hranice. 

Těmito kroky usiluje ČZU o maximální eliminaci rizik, 

které by mohly vést k porušení rozpočtové kázně 

s následným odvodem do SR včetně sankce přede-

psané příslušným finančním úřadem. 

V roce 2012 obdržela ČZU také účelové dotace, 

u kterých zaměřila svoji pozornost především 

na zajištění podmínky účelovosti, případné finanční 

spoluúčasti a v neposlední řadě na čerpání režijních 

nákladů.  

K efektivnějšímu nakládání se svěřenými prostředky 

dochází kromě výše uvedeného i tak, že veškerá 

opatření stanovená externím auditorem při prová-

dění průběžného a závěrečného aud itu roku 2012 

byla neprodleně realizována do praxe, stejně tak 

opatření navržená daňovým poradcem při zpracová-

ní přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 

2012.  

N A V R H O V A N Á  O P A T Ř E N Í  P R O  R O K  2 0 1 3  

Stejně tak jako v roce 2012 se bude i v roce 2013 

zaměřovat hlavní pozornost ČZU zejména na dodr-

žování rozpočtové kázně, na adresné vynakládání 

provozních a investičních prostředků a v neposlední 

řadě na průběžné a přesné dočerpávání poskytnu-

tých finančních prostředků. 

V roce 2012 probíhala aktualizace vnitřních předpisů 

ČZU a tento proces bude pokračovat i v následujícím 

období včetně průběžných kontrol jejich dodržování 

všemi součástmi ČZU. Dojde-li ke zjištění pochybení 

na základě kontroly provedené vnitřním či externím 

auditorem, budou navržená opatření neprodleně 

zaváděna do praxe. 

Dalším opatřením je zřízení minimálně jednoho účtu 

u ČNB pro příjem finančních prostředků podle § 3 

písm. h) bodu 14 zákona č. 218/2000 Sb., v platném 

znění. Dále je nutné na úrovni MŠMT zabezpečit 

identifikaci plateb zavedením povinného vyplňování 

položky „zpráva pro příjemce“, která bude obsahovat 

účel platby a členění prostředků na běžné a kapitálo-

vé dle údajů uvedených v rozhodnutí či smlouvě, 

na úrovni dalších poskytovatelů bude nastaven sys-

tém identifikace plateb dle jednotlivých poskytovate-

lů (variabilní symbol, zpráva pro příjemce, avízo 

o platbě apod.). 

Dílčím opatřením bude také sledování registru s čísly 

účtů určených ke zveřejnění (k datu zpracování vý-

roční zprávy byla tato povinnost odsunuta do 30. 9. 

2013, a to z důvodu nenaplnění tohoto registru 

finančními úřady). Ručení za DPH z titulu nespolehli-

vého plátce (nikoliv z titulu úhrady na nezveřejněný 

účet) zůstává nadále v platnosti a je nutno sledovat, 

zda se některý z dodavatelů nestal nespolehlivým 

plátcem. Do uzavíraných smluv bude vkládána mož-

nost odstoupení v případě, že se dodavatel stane 

nespolehlivým plátcem. 



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 

Z Á V Ě R   

 
 

6 8  

S T R U Č N Á  A N A L Ý Z A  F I N A N C O V Á N Í  Č Z U  A  J E J Í  F I N A N Č N Í  P O L I T I K Y  

( H O D N O C E N Í  P Ř E D N O S T Í  A  S L A B I N )  

Pozitivem nejen roku 2012 byla soustavná spoluprá-

ce s externím auditorem, který prováděl průběžný 

i závěrečný audit všech součástí ČZU, dále na základě 

požadavků jednotlivých řešitelů zajišťoval audity 

projektů, připravoval školení týkající se složité účetní 

i daňové problematiky pro součást Škola a KaM, 

participoval na řešení komplikovaných účetních 

případů, spolupracoval při přípravě nejrůznějších 

organizačních změn v rámci ČZU apod. 

Stejně přínosná spolupráce probíhala i s daňovým 

poradcem, který v průběhu celého roku 2012 přispí-

val k řešení nejrůznějších daňových problematik 

a pomáhal optimalizovat daň z příjmů právnických 

osob při zajištění všech zákonných povinností, 

zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, a zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů 

právnických osob, oba zákony ve znění pozdějších 

změn a doplňků. 

Je důležité zmínit, že spolupráce s oběma externími 

poradci probíhala vždy na dobré kvalitativní úrovni 

při dodržování zásad dobrovolnosti a je velkým pří-

nosem pro snížení rizika v případě kontroly účetnic-

tví, daní či dodržování rozpočtové kázně.  

Přestože se ve všech součástech ČZU uskutečňuje 

celá řada různorodých činností, což s sebou přináší 

velké množství složitostí při jejich zaúčtování, dosáh-

la ČZU po provedení závěrečného auditu roku 2012 

kladného výroku auditora. 

Závěrem je vhodné vyzvednout silnou stránku ČZU, 

kterou je účetní, daňová, finanční a rozpočtová kázeň 

včetně dobře fungujícího systému vnitřní kontroly. 

 

 

 



 

 

  



A
N

A
L

Ý
Z

A
 

V
Ý

N
O

S
Ů

 
A

 
N

Á
K

L
A

D
Ů

 

 

 

 

 


	00_titul_obsah
	01_uvod
	02_rocni_ucetni_zaverka
	03_analyza_vynosu_a_nakladu
	04_vyvoj_a_konecny_stav_fondu
	05_stav_a_pohyb_majetku_a_zavazku
	06_zaver

